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Tisíce lidí proudily po celý
den valašskou vesničkou,
kterou vytvořilo na sedmde-
sát prodejců českého zboží
ve stylových dřevěných stán-
cích. Atmosféru vánočních
trhů na náměstí T. G. Masa-
ryka nezkalila 25. listopadu
ani patnáctistupňová teplo-
ta vzduchu.

Uprostřed "návsi" mnohé lá-
kala zvonička. »Kdo na zvonek
zazvoní a něco si přeje, určitě se
mu přání splní,« ujiš�ovala Zden-
ka Mertová, ředitelka pořáda-
jící agentury K.A.R. Zvonička
se letos při vánočních trzích
objevila poprvé. A zvonilo se 
o sto šest, malí i velcí, všichni
si něco přáli. Ani tentokrát
nechyběli kovář, košíkářka,
bednář. Pastýři opékali na 
otevřeném ohni klobásy, me-

Komín dosloužil a poroučel se k zemi
Starý nepoužívaný komín padl bě-

hem několika vteřin k zemi v prosto-
rách Vypařovací a dezinfekční stanice
v Pudlově. Ke zničení 75metrové stav-
by použili technici přes tři kila trhavi-
ny a 70 kusů elektrických rozbušek.

»Před detonací jsme museli komín zaměřit
a určit místo dopadu. Bohumínský komín byl
specifický v tom, že měl jen jediný možný
směr dopadu. Odstřel proběhl podle plánu, 
litinová hlava komína dopadla s odchylkou
30 centimetrů přesně do míst, kam jsme plá-

novali,« uvedl technický vedoucí odstřelu
Pavel Husarik.

Železobetonový komín pocházel z še-
desátých let minulého století a patřil ke
kotelně Českých drah. V roce 1993 byla
kotelna z technických a ekologických dů-
vodů odstavena a od té doby se neprovo-
zovala. Kotelnu letos zbourali a odstřel
komínu byl konečnou tečkou za demolič-
ními pracemi nevyužívané kotelny.

Text a foto: Lucie BALCAROVÁ

dovina tekla proudem. Lido-
vými ozdobami ověnčené vá-
noční stromky dotvářely atmos-
féru. Narazili jste zde na nej-
různější zboží, od vánočních
ozdob až po štiku ve vaničce.

Rekonstruované náměstí se
stalo hezkým místem k podob-
ným akcím. A agentura Ra-
dost toho s citem pro detail 
a pohodu využila i přes omeze-
ní dané rekonstrukcí budovy

kina, která v minulých letech
poskytovala střechu nad hla-
vou drobným řemeslníkům 
i tradiční výstavě perníků. 

Text a foto: 
František KREJZEK
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Jedno japonské přísloví říká
»Jednou vidět lepší, než stokrát
slyšet«. Proto si chci především
povšimnout akcí, které nás
zaujaly svou jedinečností a zá-
roveň napomohly k dalšímu
zviditelnění města. Některé
vyjmenuji: soutěž pro školní
mládež »Za pokladem ze staré
truhly«, velkolepé oslavy měs-
ta v parku Petra Bezruče, ob-
lastní sokolský slet, sousedské
setkání »starobohumíňáků« 
s historií na náměstí Svobody,
tvůrčí dílny a dílničky v rámci
Léto-kruhů, poučná výstava
»Z Bogunu do Bohumína«,
bohumínský kotrmelec - za-
psali jsme se do české knihy re-
kordů, soutěž »Plave celé měs-
to« a mohl bych pokračovat. 
S letošním výročím však bu-
dou také spojeny dokončené
stavby pro veřejnost: Penzion
ve věži, dětský koutek ve Sta-
rém Bohumíně, duhové hřiště
»Na Kuželně«, parkoviště na
Husově ulici, druhá etapa re-
konstrukce náměstí T. G. Ma-
saryka, a další.

Samostatnou zmínku si za-
slouží dobrovolná sbírka obča-
nů, za jejíž výtěžek byly odlity

dva zvony, vysvěceny, zavěše-
ny a po mnoha desetiletích la-
hodně zazněly z věže starobo-
humínského kostela. Město
také ocenilo za dlouholetou,
víc než potřebnou činnost, do-
brovolné hasiče, kteří instalo-
vali zajímavou výstavku o ha-
sičské historii ve městě v pro-
storách »Maryšky«.

Jubilejní rok města zvýraznil
a svou přítomností obohatil
také prezident České republi-
ky Václav Klaus, který poctil
naše město svou návštěvou.
Podnětnou se stala »anketa«
pro občany, kteří v ní měli
možnost vyjádřit svůj názor,
kterými akcemi do budoucna
by se především mělo město
rozvíjet a zkrášlovat. 

Filosof Cicero kdysi vyslo-
vil: »Dějiny jsou svědectvím ča-
sů, světlem pravdy, živou pamětí
a poslem minulosti«. Proto je
chvályhodné, že město vydalo
publikaci Od Bogunu k Bohu-
mínu (s podtextem Historický
průvodce městem), která zá-
jemcům rozšiřuje poznatky 
o osobnostech a nelehkých dě-
jinách našeho města. Jsou vy-
dány letecké pohlednice všech

městských částí, řada propa-
gačních materiálů o možnos-
tech vyžití ve městě nejen pro
občany, ale také pro turisty, 
a symbolickou se stala 28. říj-
na, v den výročí vzniku ČSR,
akce vysazování osmi památ-
ných stromů občany jednotli-
vých městských částí na ná-
městí T. G. Masaryka. A od li-
stopadu byly Hraniční meand-
ry řeky Odry vyhlášeny kultur-
ní památkou a chráněným ú-
zemím.

Je logické, že každý z vás by
o akcích k 750. výročí města
uvažoval jinak a po svém.
Osobně si dovolím zdůraznit,
že za všemi popsanými různo-
rodými akcemi je skrytá oběta-
vost, ochota a aktivita stovek
lidí, kteří nezištně věnují svůj
volný čas nejen k jejich přípra-
vě, ale zabezpečují také jejich
realizaci. Zaslouží si skromné
poděkování.

Ani vy, občané, ani já, jako
kronikář města, kteří v Bohu-
míně žijeme, již nemůžeme 
ovlivnit jeho bohatou a zají-
mavou historii. Ovlivňujeme
však jeho živou současnost 
a jsme zárukou jeho nadějné
perspektivy do budoucna!

A ti z vás, kteří máte zájem,
pak můžete udělat za rokem 
oslav zajímavou společnou
tečku na oblíbeném tradičním
setkání všech generací na ná-
městí T. G. Masaryka »Na
Štědrý den všichni spolu«.

Zdeněk VESELÝ, 
kronikář města

Zkusme se podívat, jak se nám jej podařilo
různými akcemi připomenout, zpestřit a osla-
vit. Nechejme stranou širokou škálu výstav,
besed, oceňování osobností, kulturních vy-

stoupení souborů, škol, DDM, různých sdružení
i institucí a sportovních turnajů či soutěží, například Velkou
cenu ve vzpírání, 10. ročník Běhu ulicemi města a další. Ty se
nám povětšinou opakují pravidelně (což je dobře) a organizá-
torům za ně patří velký dík.

Končí rok 750. výročí města

▲ Pohled do minulosti nabídla »večeře Starobohumínských« na náměstí Svobody. Foto: Lucie Balcarová

Pozvánka na 
zastupitelstvo

Zveme vás na 2. zase-
dání zastupitelstva měs-
ta Bohumína, které pro-
běhne ve středu 13. pro-
since od 13 hodin v zase-
dací místnosti radnice, 
1. patro, dveře číslo 230.

Zastupitelé budou mi-
mo jiné projednávat žá-
dost o mimořádný finanč-
ní příspěvek na zvon sta-
robohumínského kostela,
úpravu rozpočtu letošní-
ho roku, návrh rozpočtu
na rok 2007, vyslechnou
si informace o koncesním
projektu, který řeší změnu
systému zásobování tep-
lem nebo požadavky na
změnu územního plánu. 

Slib zastupitele města
složí na tomto zasedání
Jaroslava Krömerová, bu-
dou voleni členové výborů
zastupitelstva. (red)

Policie žádá svědky
nehody o spolupráci

V městské části Záblatí na
silnici III. třídy ulice Ry-
chvaldské došlo 23. září
2006 ve 12.50 hodin ve smě-
ru od Rychvaldu na Bohu-
mín ke kolizi mezi osobním
vozidlem a cyklistou jedou-
cím ve stejném směru. 

Nezjištěné vozidlo zezadu
narazilo do jízdního kola. Cyk-
lista po nárazu sjel vpravo mi-
mo komunikaci. 

Policie žádá případné svědky
této dopravní nehody o jaké-
koliv informace, které přispějí
k objasnění. Občané mohou
volat na tel. číslo 974 734 580
- poručík Niedelský nebo na
tel. číslo 974 734 581 - vedou-
cí skupiny dopravních nehod.

Zlatuše VIAČKOVÁ, mluvčí
Okresního oddělení Policie ČR

... od 1. ledna 2007 můžete
získat na ohlašovně městského
úřadu výpisy z katastru nemo-
vitostí? Za stránku zaplatíte
správní poplatek 50 korun.

víte, že...
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O městské byty v Bohumíně se licituje v budově radnice 
v I. patře ve velké zasedací místnosti, číslo dveří 230. Vyvolá-
vací cena je 20 korun za metr čtvereční.

Provoz prokázal potřebu sběrného dvora
Nový sběrný dvůr komu-

nálního odpadu, který nabí-
zí své služby občanům města
Bohumína, je již v provozu
dva a půl měsíce. Pro obča-
ny, kteří ještě sběrný dvůr
nenavštívili, opakujeme in-
formaci, že sběrný dvůr se
nachází v areálu BM servisu,
a. s. na ulici Koperníkově 
a provozní doba v období
zimního času je pondělí až
pátek od 9.30 do 16 hodin a
v sobotu od 10 do 15 hodin.

Těší nás, že občané začali
ihned po otevření sběrného
dvora jeho služeb využívat. Za
období od 11. září, kdy byl
sběrný dvůr otevřen poprvé,
do 25. listopadu sem přineslo
722 občanů své vytříděné od-
pady. Za toto období bylo se-
bráno 48 ledniček, 44 televi-
zorů, 17 monitorů, 5 počítačů,
50 kusů drobného elektrozaří-
zení (kakulačky, kávovary,
žehličky), 230 litrů motorové-
ho oleje, 20 kg léků, 45 aku-
mulátorů, 12 tun velkoobje-
mového odpadu, 24 tun sta-
vební sutě, 200 ks pneumatik
z osobních automobilů, třikrát
byl již odvezen do kompostár-
ny rostlinný odpad a další. 

A které konkrétní druhy 
odpadů lze ve sběrném dvoře
odevzdávat?

1) velkoobjemové odpady, to
jsou odpady, které svým obje-
mem nevejdou do popelnice
(např. skříň, gauč, koberec);

2) plasty, papír, sklo - odpa-
dy, které odkládáme rovněž do
separačních nádob ve městě;

3) textil, kovový odpad, pne-
umatiky (jen osobních automo-
bilů) jednorázově množství do
5 kusů, stavební odpady (ze-
mina, beton cihla, demoliční
odpad) jednorázově v omeze-
ném množství do 0,5 m3 (což
je 5 až 6 zahradních koleček);

4) nebezpečné odpady - jde
o druhy odpadů sbíraných i po-

jízdnou sběrnou 6x ročně o so-
botách (například autobaterie,
motorové oleje, zbytky barev,
zbytky chemikálií, olejové filtry);

5) elektrozařízení, tj. vyřaze-
né elektrospotřebiče (např. te-
levizory, ledničky, počítače,
vysavače, žehličky);

6) rostlinný odpad - poseče-
ná tráva, listí, rostlinné zbytky
(kromě ořezaných větví, keřů
apod.).

Pokud se rozhodnete k ná-
vštěvě sběrného dvora, neza-
pomeňte si s sebou vzít platný
doklad, kterým prokážete ob-
sluze své bydliště na území

města Bohumína. Ve sběrném
dvoře není vybírána od obča-
nů žádná úhrada.

Sběrný dvůr je shromaž�o-
vacím místem vytříděných od-
padů pouze pro občany. Pod-
nikatelé si musí odpad z pod-
nikatelské činnosti likvidovat
samostatným způsobem.

Na závěr upozorňujeme na
rozšiřující se nešvar, a to od-
kládání odpadů vedle velkoob-
jemových kontejnerů, vedle
nádob na odkládání odpadů
na sídlištích a podobně. Pokud
někdo odloží odpad mimo sběr-
né nádoby, je tento čin klasifi-
kován jako založení černé
skládky se všemi sankčními
důsledky. Komu by se líbil ne-
pořádek kolem nádob na od-
pad? Měli bychom se chovat
tak, aby černé skládky nevzni-
kaly. Vždy� za jejich likvidaci 
a úklid platíme všichni. Řeše-
ním je důkladné třídění odpadů,
odkládání na místa k tomu ur-
čená a také využívání nově vy-
budovaného sběrného dvora. 

Třídit odpady má skutečně
smysl. Jejich množství neustá-
le roste a důkladným tříděním
přispíváme k tomu, že jsou 
opětovně využívány a nekončí
na skládkách. Tři�te odpad,
týká se to nás všech!

Šárka PLUTOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

▲ Za úklid takového nepořádku (a  není to ojedinělý případ) platíme
my všichni  ze svých  kapes. Foto: Šárka Plutová

● Byt na ulici Budovatel-
ské 308, Bohumín-Záblatí,
1+2, kategorie I., číslo 4, v 1.

nadzemním podlaží. Celková

plocha 48,15 m2, pro výpočet

nájemného 46,36 m2. Prohlíd-

ka bytu 8.12. od 11 do 11.30 ho-

din. Licitace se koná  13.12. 

v 16.15 hodin.

● Byt na  ulici Okružní
1087, 0+2, kategorie I., číslo

136, v 8. nadzemním podlaží.

Celková plocha 53,53 m2, pro

výpočet nájemného 48,08 m2.

Prohlídka bytu 12.12. od 8 do

8.30 hodin. Licitace se koná
13.12. v 16.30 hodin.

● Byt na ulici Tovární 426,
Bohumín-Záblatí 1+3, kate-
gorie I., číslo 55, v 11. nadzem-
ním podlaží. Celková plocha
80,03 m2, pro výpočet nájem-
ného 74,82 m2. Prohlídka bytu
12.12. od 9.15 do 10.15 hodin.
Licitace je 13.12. v 16.45 hodin.

● Byt na ulici Trnkové 306
v Pudlově, 1+1, kategorie II.,
číslo. 2, v 1. nadzemním podla-
ží. Celková plocha 56,33 m2,
pro výpočet nájemného 48,27

m2. Prohlídka bytu 14.12. od 
9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 18.12. v 16 hodin.

● Byt na ulici Jateční 152,
1+1, kategorie I., číslo 22, ve
2. nadzemním podlaží. Celko-
vá plocha 29,65 m2, pro výpo-
čet nájemného 27,38 m2. Pro-
hlídka bytu 14.12. od 8.15 do
8.45 hodin. Licitace se koná
18.12. v 16.15 hodin. 

● Byt na ulici Čs. armády
1072, 1+3, kategorie I., číslo
63 v 11. nadzemním podlaží.
Celková plocha 69,96 m2, pro
výpočet nájemného 64,95 m2.
Prohlídka bytu 19.12. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
20.12. v 16 hodin. (sta)

Licitace městských bytů v prosinci
● Ambulance se stěhuje

Kožní ambulance doktora
Vašulína dnem 14. prosince
2006 končí svůj provoz na ná-
městí T. G. Masaryka 225. Od
15. do 31. prosince nebude po-
skytovat žádné ošetření. Od 2.
ledna 2007 bude kožní ambu-
lance nově otevřena v adapto-
vaných prostorách na Seifer-
tově ulici, přímo proti Masary-
kově základní škole. (vaš)

● Výměna »řidičáků«
Do konce roku 2007 musí

majitelé řidičských průkazů
vydaných do 31. prosince 1993
vyměnit tyto doklady za nové.
V Bohumíně ještě 894 nevy-
měněných starých »řidičáků«. 

krátce
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S úpravou nového parku se začne v lednu

▲ Jeden z mnoha topolů v havarijním stavu, který bude při probírce
dřevin v lednu příštího roku odstraněn. Foto: 
ubica Jaroňová

▲ První společenská akce po rekonstrukci sokolovny v Záblatí zahajo-
vala dobu adventu. Foto: Pavla Skokanová

Příroda, a s ní i my, za-
hradníci, máme období ve-
getačního klidu. Prakticky
to znamená, že je nejvhod-
nější čas provést radikální
zásahy do dřevin, tedy ořezy
a zejména kácení.

Bezesporu nejzanedbanější
větší zelenou plochou v Bohu-
míně je Rafinérský lesík. Po
dlouhá léta se zde prováděly
pouze havarijní zásahy, když
spadl strom a bylo nutné ob-
novit průchodnost chodníků.
Te�, když je již ujasněna cel-
ková koncepce využití lokality,
nastal čas přistoupit k první
fázi proměny zanedbané plo-
chy na parkovou plochu hod-
nou svého umístění v centru
města. Celá lokalita Rafinér-
ského lesíku je kromě jednoho
travnatého palouku víceméně
pravidelně porostlá dřevinami
různé kvality a různého stáří.
Horní patro celého porostu
tvoří přerostlé, přestárlé a pro-
to i velmi křehké topoly. Neje-
nom, že jsou již provozně ne-
bezpečné, velká část z nich je

až v havarijním stavu, ale sou-
časně také představují silnou
konkurenci pro zatím ještě
většinou podrostové, ale per-
spektivní dlouhověké a střed-
něvěké mladé dřeviny. Hlavně
duby, ale i třešně, olše, lípy 
a javory. Naším úkolem v této

chvíli je šetrným způsobem
odstranit přerostlé topoly tak,
aby se zde již mohl vyvíjet kva-
litnější dřevinný porost, který
se pak následně v další fázi po-
stupnými probírkami méně-
hodnotných náletů a případ-
nými dosadbami výhledově pře-

mění na park. Kromě zmiňo-
vaných topolů je také třeba
odstranit menší množství ji-
ných silně poškozených dře-
vin, například nahnutý dub 
s vyhnilým kmenem, rozlome-
né torzo jiného dubu, uschlé
břízy a pod. Kácení bude pro-
bíhat v závislosti na průběhu
počasí pravděpodobně v měsí-
ci lednu, a to v rozsahu čtyři-
ceti větších topolů, šestnácti
menších stromů s obvody do
150 cm, hlavně vrb, olší a ma-
lých topolů, pěti bříz a zmíně-
ných dvou havarijních dubů.
Celé akci předcházelo vyčiště-
ní plochy od odpadů odlože-
ných zde našimi »pořádkumi-
lovnými« spoluobčany. 

Zásah přinese větší bezpeč-
nost pro pohyb osob v Rafi-
nérském lesíku, prospěje lepší
kondici stávajících dřevin 
a bude dobrým začátkem pře-
měny nevzhledného kousku
Bohumína na kultivovanější
parkovou plochu. 

�ubica JAROŇOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

Novou tvář dostala po re-
konstrukci sokolovna v Zá-
blatí. Její dveře se pro veřej-
nost otevřely po půlroční ge-
nerální opravě za necelých
600 tisíc korun v sobotu 2.
prosince. Předvánoční akcí
se sokolové zároveň rozlou-
čili s letošním 777. výročím
městské části Záblatí.

Prvním setkáním v oprave-
né sokolovně byly Předvánoč-
ní slavnosti záblatských obča-
nů. »Kvůli rekonstrukci sokolov-
ny jsme tradiční podzimní slav-
nosti přesunuli až na prosinec 
a přizpůsobili jsme tomu i jejich
program. Namísto podzimní vý-
stavy jsme se zaměřili na dobu
adventu a připravili jsme pro ná-
vštěvníky vánoční koledy, domácí
občerstvení i ochutnávku vín,«
uvedla starostka Tělocvičné
jednoty Sokol Bohumín Blan-
ka Freitagová. 

Součástí slavnosti bylo vy-
stoupení souboru Cvrčci pod

vedením primášky Jitky Ha-
nouskové. Diváky potěšili také
záblatští školáci a předškoláci. 

Generální oprava sokolovny
se týkala stropu v přísálí, který
byl v havarijním stavu. Řeme-
slníci vyměnili také stará ne-
funkční dřevěná okna a soko-
lovna dostala i několik nových
vnějších dveří. Venkovní areál

má nové dřevěné oplocení.
Sokolové na opravu získali

400 tisíc korun od minister-
stva školství, 130 tisíci přispě-
lo na rekonstrukci město a 20
tisíc korun obdržela jednota
od Nadace ČEZ. Generální o-
pravu finančně podpořili Be-
kaert a Rockwool.

Lucie BALCAROVÁ

Vánoce oslaví v nové sokolovně
● Na radnici můžeme

platit kartou
V minulých dnech byly na

radnici uvedeny do provozu
dva platební terminály. Je-
jich prostřednictvím mohou
klienti městského úřadu
používat k placení bankovní
karty. 

Na odboru dopravy můžeme
například uhradit poplatky za
registraci vozidla nebo dovoz
auta ze zahraničí nejen v hoto-
vosti, ale také svou bankovní
kartou. Při tomto způsobu ú-
hrady neztratí plátce výhody,
které přinášejí bezhotovostní
platby jednotlivých bankov-
ních institucí. 

Také ostatní správní nebo
místní poplatky, které klienti
hradí v hlavní příjmové po-
kladně městského úřadu, je
možno od začátku prosince
platit bankovní kartou. 

František KREJZEK

aktuálně
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▲ Návštěvníci adventního koncertu Křes�anského sboru Bohumín si zazpívali společně se souborem Okteto
vánoční koledy. Foto: František Krejzek

Křesťanský sbor Bohumín
pozval k vánočnímu koncertu
do své modlitebny na Druž-
stevní ulici komorní vokální
soubor Okteto z Opavy. Jeho
členy jsou dvě zpřízněné ro-
diny. Po koncertu jsme ho-
vořili s jejich uměleckým ve-
doucím Jaroslavem Šupíkem.

● Kdo jsou členové souboru?
Členy skupiny »Okteto« jsou

dva sourozenci se svými rodina-
mi, tudíž jsme všichni příbuz-
ní: Jaroslav, Lýdia a Lucie Šu-
píkovi, Lydie Javorková, roz.
Šupíková, Milan a Lubomír
Javorkovi, Zuzana Mošová.

● Z jakého podnětu soubor 
Okteto vznikl?
Skupina vznikla jako pokra-

čování smíšeného pěveckého
sboru působícího dlouhá léta
při Křes�anském sboru v Opa-
vě,. Jeho zakladatelem a diri-
gentem byl právě Petr Šupík,
jeden ze starších sourozenců
zpívajících Šupíků ve skupině
Okteto. Práce v pěveckém sbo-
ru je však příliš časově i jinak
náročná, vyžaduje spolupráci
a ochotu spousty lidí a není
mnohdy jednoduché sejít se
tak, aby to všem vyhovovalo.
Taktéž co se týče pohyblivosti
a operativnosti, v menším
počtu je to jednodušší. Oproti
původnímu sboru samozřejmě
došlo k naprosté obměně re-
pertoáru.

● Jaký repertoár je vám nejbližší?
Kdo vybírá nové sklady? 
Kdo připravuje aranžmá?
V našem repertoáru jsou

spirituály, křes�anské písně
starších i současných autorů, 
a to jak písně s doprovodem,
tak i několikahlasé úpravy pís-
ní a capella. Při výběru nových
písní a jejich aranžmá se zapo-
jují všichni členové skupiny
svými nápady.

● Kde nejčastěji a nejraději 
vystupujete?
Ve svých počátcích vystupo-

vala skupina spíše v křes�an-
ském prostředí, při bohosluž-
bách a různých setkáních, v po-

sledních letech stále častěji
pořádáme koncerty a vystou-
pení jak v církvích, tak i v pro-
středí nekřes�anském, v kul-
turních domech v Čechách 
i na Slovensku.

● Jak vypadají zkoušky, scházíte
se doma nebo máte zkušebnu?
Při nácviku písní se jedná,

stejně jako při výběru a aranž-
má, o týmovou spolupráci.
Každý má možnost přijít s ná-
padem, kterak tu či onu píseň
obohatit. Máme vlastní zku-
šebnu v domě jednoho z na-
šich členů, kde se pravidelně
scházíme jednou, dvakrát za
měsíc, před koncertem samo-
zřejmě častěji.

● Máte nahrávky nebo uvažujete
o vydání nějakého nosiče?
Nahrávky zatím nemáme,

ale jelikož se všude, kde zpívá-
me, okamžitě všichni ptají na
CD, rozhodli jsme se v letoš-
ním roce nazpívat průřez na-
šich oblíbených písní posled-
ních let. Vše je zatím ve fázi
přípravy, ale snad se to podaří.

● Jaké máte plány do budoucna?
Do konce roku máme před

sebou ještě několik vánočních
koncertů, v příštím roce by-
chom se pak chtěli soustředit
na práci na našem CD, pak 
uvidíme…

Připravil František KREJZEK

Zpívali nám všem pro radost a potěchu

Maják městské policie
● Po signalizaci pultu cent-

rální ochrany v časných ran-
ních hodinách 24. listopadu
řešila hlídka městské policie
loupežné přepadení benzinové
čerpací stanice ve Vrbici.
Strážníci se vydali za ozbroje-
ným pachatelem, který se před
hlídkou městské policie ukryl
v bytě nedalekého obytného
domu. Strážníci jej hlídali až
do příjezdu Policie ČR, která
si romského mladíka z bytu
odvezla. 

Volejte městskou pol ici i :  ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

● Naši strážníci zadrželi 9. li-

stopadu v Rychvaldě hle-

daného muže a předvedli jej

na Obvodní oddělení Policie

ČR v Bohumíně.

● Později večer došlo na ulici

Trnkové v Pudlově ke rvačce

mezi občany. Při kontrole oko-

lí strážníci zajistili trojici Ro-

mů, z nichž jeden byl zraněn

od rozbitého skla dveří. Případ

byl na místě postoupen k do-

řešení PČR.

● Muž na ulici Bezručově zji-
stil po odchodu návštěvy ze
svého bytu ztrátu větší finanč-
ní hotovosti. Rychlým zákro-
kem hlídka městské policie
oba návštěvníky zajistila.

● Během posledního víken-
du pak strážníci zjistili tři tvůr-
ce černých skládek. Ve dvou
případech přestupci skládku
uklidili a byli »odměněni« blo-
kovými pokutami, závažnější
případ byl postoupen přestup-
kové komisi k důraznějšímu
postihu.

Karel VACH, 
ředitel městské policie Bohumín

●Vánoční plavání 
pátek 22.12. 9 - 21 hod.
sobota 23.12. 8 - 21 hod.
neděle 24.12. ZAVŘENO
pondělí 25.12. 12 - 21 hod.
úterý 26.12. 8 - 21 hod.
pátek 29.12. 9 - 21 hod.
sobota 30.12. 8 - 21 hod.
neděle 31.12. 8 - 17 hod.
pondělí 1.1.2007 14 - 21 hod.

●Vánoční bruslení 
sobota 23.12. 14 - 16 hod.
pondělí 25.12. 10 - 11.30 hod.
úterý 26.12. 10 - 11.30 hod.
čtvrtek 28.12. 10 - 11.30 hod.
sobota 30.12. 14 - 16 hod.
pondělí 1.1.2007 15 - 16.30 hod.

Sport o svátcích
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Adra má středisko v Bohumíně Flakůvka je 
konečně vyčištěna

Drobná vodoteč Flakův-
ka, která vyvěrá na ulici Na
Hrázi a vyúsťuje do Lutyň-
ky, byla v minulých dnech
pročištěna. 

Po dlouhých letech jedná-
ní města se správcem tohoto
malého vodní toku se nako-
nec Flakůvka dočkala. Po je-
jím levém břehu od opraven
Českých drah k soutoku s Lu-
tyňkou provádějící firma pro-
hloubila její dno a zvýšila tak
průtok. Vodoteč je nyní čistá
v celé své délce devíti set met-
rů. Do tohoto malého koryta
jsou vyústěna dvě přečerpá-
vací místa, která do Flakův-
ky při větších deštích přečer-
pávají povrchovou vodu ze
zaplavených ploch Nové Vsi
a odvádějí ji až do Olše.

V minulosti prošla čiště-
ním také Bohumínské struž-
ka. Naposled v úseku podél
sídliště na Tovární ulici a Bo-
chemie. Firma, která čištění
prováděla, odvezla několik
vleček odpadů, které zde
»odložili« občané. (frk)

Sdružení Hraniční
meandry Odry

Sdružení vzniklo nedáv-
no a chce se meandry zabý-
vat dlouhodobě. Jeho čle-
nové chtějí, aby se tato pří-
rodní památka a její vý-
znam dostal ještě více do
povědomí veřejnosti.

Občanské sdružení by v bu-
doucnu chtělo podél meand-
rů postupně vytvořit nauč-
nou stezku. Měla by mít dva
okruhy - kratší pro dvouho-
dinovou procházku a delší
pro celodenní výlet s napoje-
ním na polskou stranu. Na
stezce by neměla chybět od-
počívadla a informační tabu-
le. V plánu je i vydání prů-
vodce hraničními meandry,
který by byl k dostání v in-
formačních centrech. Zájem-
ci o účast ve sdružení Hra-
niční meandry Odry mohou
psát na e-mailovou adresu
meandry@quick.cz, případ-
ně volat na telefonní číslo
721 963 406. (balu)

▲ O zahájení činnosti Adra klubu Bohumín informoval jeho vedoucí Rostislav Klíma. Foto: František Krejzek

Adra se snaží zmírňovat utr-
pení kohokoli a kdekoli na
světě, organizuje, řídí a zajiš-
�uje humanitární a sociální po-
moc v České republice i v za-
hraničí. Spolupracuje s další-
mi 125 pobočkami po celém
světě.

Vedoucím střediska pro po-
moc a rozvoj Adra klub Bohu-
mín je Rostislav Klíma, které-
ho jsme se zeptali na smysl 
a účel nově založené pobočky.

■ Jaká je vaše představa o činnosti
Adra klubu v Bohumíně?
Pomáhat lidem, kteří se do-

stali do krizových situací, při
rozvoji jejich osobností. Po-
moc je zaměřena na každého
bez rozdílů rasy, pohlaví, vy-
znání, nebo politické přísluš-
nosti. Chceme nabízet pomoc
fyzickou, duchovní i psychic-
kou, ale i sociální zázemí.

■ Kolik má Adra klub Bohumín
pracovníků?
Naším úkolem bude vybu-

dovat dobrovolnické centrum,
jehož pracovníci budou schop-
ni pomáhat potřebným v ne-
mocnici, v domově důchodců,
ale i nemocným v domácnos-
tech, komunikovat s dětmi 
a tím podpořit jejich důvěru 
a solidaritu.

■ Jak chcete dosáhnout 
spolupráce s dětmi?
Program rozvojového vzdě-

lávání Prvák a jeden ze tří jeho

modulů Kam patřím, je zamě-

řen na žáky základních škol od

druhé třídy. Seznámí je s pro-

blémy rozvojových zemí a s vý-

znamem spolupráce s jejich

dětmi. Každý člověk na světě

má mít pocit, že někam patří,

že je někde doma. Někdo se

narodil v místě, kde není dost

jídla nebo vody, kde nejsou

školy, nemocnice, kdy vypukla

válka a on musel opustit svůj

domov. Stejně jako mnoho

dalších, které postihla přírod-

ní katastrofa. Chceme, aby na-

še děti pochopily potřebu soli-

darity s těmito lidmi.

■ Jakými konkrétními činy Adra
těmto lidem pomáhá?
Do Bangladéše, země, která

je poznamenaná nedostatkem

potravy, už neposíláme potra-

viny. Adra tam dopravila de-

sítky mladých koz, které jsou

určeny pro nejvíce postižené

rodiny. Tamní lidé se o ně sta-

rají a koza je jejich zdrojem po-

Mezinárodní křesťanská humanitární organizace Adra otev-
řela v minulých dnech své středisko v Bohumíně. Její sídlo je
zatím v budově Církve adventistů sedmého dne na Mírové ulici.

novinky

travy. Po ničivé tsunami do-
pravila Adra do Thajska mate-
riál na stavbu rybářských lodí.
Místní rybáři si z nich postavi-
li plavidla, aby mohli rybařit,
lodě si půjčují, někteří platí
poplatky, které se zpátky vra-
cejí Adře a slouží zase dále 
k humanitárním účelů. Adra
staví v postižených zemích
školy a nemocnice. Školy pro-
to, aby měli lidé větší šance na
vzdělání a posléze uplatnění.

■ Kde všude už Adra zasahovala?
Střediska Adry jsou nejen

ve vyspělých zemích, které
tento systém pomoci podporu-
jí, ale i v cílových zemích, kam
směřuje naše pomoc. Tím je
zaručeno, že doputuje tam,
kam patří. Pomáháme na Su-
matře, Srí Lance, v Indonésii,
Bangladéši, Kambodži, Besla-
nu, Thajsku, Pákistánu, ale po-
máhali jsme již i v Bulharsku,
Rumunsku, Ukrajině, Moldá-
vii a v mnoha dalších zemích.
Za dobu své existence pomo-
hla Adra ČR v pětatřiceti ze-
mích a uskutečnila pomoc 
v hodnotě více než 380 milio-
nů korun.

Zájemci o dobrovolnou po-
moc mohou navštívit středisko
Adry v Bohumíně každé úterý
v budově Církve adventistů
sedmého dne, nebo telefono-
vat na tel. číslo 605 359 793.

Připravil František KREJZEK
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▲ POSTŘEHY Z MĚSTA: Stromy na Masarykově ulici, které v nedávné době polámali vandalové, jsou 
znovu zasazeny. Všech šest zničených vzrostlých kmenů nahradily lípy s malou korunou. Náklady na obnovení
dosáhly částky třicet tisíc korun. Text a foto: František Krejzek 

Proč se mění okna ve Skřečoni?
Proč město hromadně vyměňuje okna ve Skřečoni v ulici

1. máje?, ptá se jeden ze čtenářů OKA.

Hromadná výměna oken ve Skřečoni není
investiční akcí města. Jedná se o investici Ředi-
telství silnic a dálnic (ŘSD), která je výsledkem jednání mezi
městem Bohumín, ŘSD a krajskou hygienickou stanicí. Okna
se mění kvůli plánované stavbě nového skřečoňského mostu 

Aquacentrum přivítalo 200tisícího návštěvníka

»Na prvním místě je pro mě
hokej, takže bych se plavčíkem 
v aquacentru určitě stát nechtěl.
Z plavenky mám ale radost a určitě
ji využiji,« řekl jubilejní návštěv-
ník bazénu Honza Škoda. 

To, že se aquacentrum těší 
u lidí velké oblibě, dokazuje 
i stoupající návštěvnost. Za-
tímco v loňském roce navštívi-
lo bazén 160 tisíc lidí, letos
provozovatelé aquacentra od-
hadují, že to bude zhruba 230
tisíc lidí. »S návštěvností jsme
velmi spokojeni. Když jsme naše
výsledky porovnávali s aquapar-
kem v Liberci, který loni hlásil
roční návštěvnost 300 tisíc lidí 
a jeho hodinová kapacita je 850
lidí, jsme na tom velmi dobře. Ka-
pacita našeho bazénu je totiž niž-

ší - 243 lidí 
a letošní ná-
vštěvnost už je
přes 200 tisíc návštěvníků,« uve-
dl Jan Rozsypal, ředitel měst-
ské společnosti Bospor, která
aquacentrum provozuje.

Na stoupající návštěvnosti
mají svůj podíl i všechny bo-
humínské školy, které v maxi-
mální možné míře krytý bazén
využívají. Pravidelně docháze-
jí i klienti dětského diagnostic-
kého ústavu, senioři, policisté
či některé podniky.

»V listopadu si každý den při-
šlo zaplavat v průměru 600 lidí, 
o víkendech se počet plavců už
šplhá přes tisícovku. Měsíčně
navštíví bazén průměrně 18 tisíc
lidí. Nejméně přicházejí lidé pla-

vat naopak v září, kdy dětem za-
číná škola a tráví volný čas spíše
venku než v bazénu. Loni i letos
byla návštěvnost v září zhruba 10
tisíc lidí,« řekl vedoucí aqua-
centra Eduard Kandráč. 

Bohumínské aquacentrum
nabízí plavcům kromě příjem-

ného prostře-
dí i vodní a-
trakce. V prů-

běhu roku přichází i se zvý-
hodněným vstupným a novin-
kami. »Pro návštěvníky aqua-
centra jsme letos připravili něko-
lik vylepšení. Pro cyklisty jsme
zřídili bezplatnou úschovnu kol 
a otevřeli jsme hřiště pro plážový
volejbal. Neustále se snažíme vy-
lepšovat služby a komfort pro na-
še návštěvníky, v příštím roce by-
chom rádi v areálu aquacentra do-
budovali i venkovní dětské brouz-
daliště,« dodal Jan Rozsypal.

Za hodinu v krytém bazénu
v Bohumíně zaplatí dospělí 60
korun. Zlevněné vstupné mají
děti, studenti a senioři, kteří
zaplatí 40 korun. Každá další

hodina pak přijde dospělé na
dvacet korun, u zlevněného
vstupného je to pak desetiko-
runa. Rodiny s dětmi i větší
skupiny však mohou využít
různé druhy slev. 

Krytý bazén v Bohumíně je
pro veřejnost otevřen každý
den. Od pondělí do čtvrtku jej
mohou lidé navštívit od 6 do 8
hodin a od 12 do 21 hodin. 
V pátek je aquacentrum pří-
stupné od 12 do 21 hodin. 
O víkendech a svátcích se jeho
brány pro veřejnost otevírají
od 8 do 21 hodin. 

Návštěvníci mohou využít
plavecký bazén s pěti dráhami,
relaxační bazén s masážními
tryskami a lavicemi a vodním
hřibem. Navíc na návštěvníky
čeká také více než čtyřiceti-
metrový tobogán. Děti využijí
dětské brouzdaliště, dospělí
zase vířivou vanu. Za poplatek
je pak zájemcům k dispozici
také sauna, fitcentrum, solári-
um a masáže. 

Lucie BALCAROVÁ

Aquacentrum s vodními atrakcemi navštíví denně několik
stovek plavců. Pracovníci bazénu ve středu 22. listopadu ráno
přivítali letos už 200tisícího návštěvníka. Stal se jím jedenácti-
letý Jan Škoda, který aquacentrum navštívil v rámci plavecké
školy. Bohumínský školák ze základní školy v ulici Čs. armá-
dy se tak radoval z permanentky na bazén v hodnotě tisíc ko-
run a z nové knihy Od Bogunu k Bohumínu. 

a dálničního přivaděče. V souvislosti s přípravami této stavby
pracovníci hygienické stanice zjistili, že hluk z dopravního pro-
vozu na ulici 1. máje překračuje denní a noční limity hluku. 

Investor proto přistoupil k výměně oken 
u domů, kde se nacházejí obytné místnosti.
Proběhne u všech domů v ulici 1. máje od skře-

čoňského mostu až po křižovatku ulice 1. máje a Rychvaldské.
Investor stavby ji chce dokončit ještě v průběhu letošního roku. 

Dalibor TŘASKOŠ, stavební odbor

ptej te se

... v šunychelském útulku
čekají pejsci na svého nového
pána? Při odběru je nový maji-
tel osvobozen od poplatku po
dobu dvou let. Blíží se Váno-
ce, svátky pohody a klidu. Na-
vštivte náš útulek pro psy 
v Šunychlu.  Možná si vybere-
te čtyřnohého kamaráda, který
vám přinese spoustu radosti. 

... ve Skřečoni byl letos vy-
budován nový chodník za 2,31
milionu korun? Je ze zámkové
dlažby, má snížené vjezdy a roz-
šířenou plochu před poštou.
Vede po levé straně ve směru
na Karvinou od skřečoňského
mostu po křižovatku u Emca.

víte, že...

k  neví ře. . .
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Mezinárodní Fiz-cup junior Bohumín 2006
Dvacet čtyři soutěžících 

z Polska, Slovenska a Česka
bojovalo o zlatou medaili na
mezinárodní barmanské sou-
těži Fiz cup junior Bohumín
2006. Střední škola Bohu-
mín uspořádala 22. listopa-
du již druhý ročník této pře-
hlídky zručnosti mladých
barmanů.

Přihlášení soutěžící připra-
vovali míchaný nápoj v kate-
gorii crustas. Pořadatel soutě-
že vyhlásil také soutěž o nej-
lepší název drinku a soutěž 
o cenu pořadu České televize
Ostrava »Pod pokličkou«. Hod-
notila se technická dovednost
a jakost vytvořeného nápoje,
tj. vzhled, aroma, chu� a celko-
vý dojem, včetně sklenice a de-
korace pro crustas. Crustas je
nápoj, který se podává ve skle
s cukrovou nebo jinou ozdo-
bou na okraji. 

Soutěže se účastnili studenti
středních škol oboru číšník.
Na začátku soutěžního míchá-
ní měl každý účastník jedena-
třicet bodů. Z těch jim porotci
strhávali za každou chybičku.

»Body se strhávají například
za špatně rozmístěné lahve na
pracovním stole, chybnou mani-
pulaci s ledem nebo barovými po-
můckami. Při práci s tekutinami

nesmí ukápnout ani kapka, kon-
trolujeme také lesk skla, estetiku
přípravy nápoje, využití materiá-
lů z celkové receptury, časový li-
mit nebo konečný vzhled nápo-
je,« prozradil Josef Ježek, před-
seda České barmanské asocia-
ce a  jeden z porotců.

Soutěžící  svůj úkol brali vel-
mi vážně. Bylo to patrné také
z chvějících se rukou při nalé-
vání nebo při dokončování

vzhledu sklenice nasazováním
závěsu (ozdoby z ovoce). Čtyři
z pěti namíchaných sklenic
každého nápoje ochutnávali
diváci, pátá skončila na pre-
zentačním stole. Tady se také
okolo třinácté hodiny, kdy sou-
těž končila, představilo všech
čtyřiadvacet barevných nápo-
jů. Nezvyklými jmény mladí
barmani hýřili a tak jste mohli
ochutnávat Žhavý polibek,

Bohumínské nebe, Nápoj lás-
ky a další. 

Coctailová soutěž barmanů
byla doplněna pestrým progra-
mem, ve kterém se prezento-
valy další studijní obory Střed-
ní školy Bohumín. Diváci vi-
děli přehlídku účesů i modelů
oblečení, které připravila děv-
čata z oboru švadlena nebo 
ukázku jídel a stolování.

Ve druhém ročníku Fiz cup
junior Bohumín 2006 se na
prvních třech místech umístili
Martin Hoffmann z Brna, Ro-
mana Koš�álová z Frenštátu
pod Radhoštěm a Jaroslav Ma-
rek z Poličky. Ten získal i oce-
nění pořadu České televize
Ostrava »Pod pokličkou«. Po-
hár za nejlepší název drinku
získala bohumínská Zdeňka
Ormaniecová. Její nápoj se
jmenoval Mexická opuncie.

Z bohumínských studentů,
všichni soutěžili vůbec popr-
vé, se ve druhé desítce umístili
Lukáš Skoblej (13.) Radim
Bortlík (14.) Marek Komínek
(16.) Zdeňka Ormaniecová
(17.). René Hruštinec skončil
dvacátý třetí.

Odměnami vítězům byly po-
háry, medaile a odborná litera-
tura z oboru míchaných nápo-
jů a barmanství.

František KREJZEK

▲ Lukáš Skoblej při dokončování svého míchaného nápoje. 
Foto: František Krejzek

Nový most přes řeku Odru
stavěla polská strana na zákla-
dě mezivlád-
ních dohod
mezi ČR a PR.
Nový most má podle polské
strany sloužit jako hraniční
přechod pro cyklisty, motocyk-
listy, osobní vozidla a nákladní
vozidla bez omezení hmotnos-
ti. Provoz mostu, přestože je
zkolaudován a tím oficiálně
připraven k provozu od listo-
padu roku 2005, nemohl být
dosud otevřen kvůli chybějící
infrastruktuře pro odbavování
osob mimo Evropskou unii.
Počátkem října zahájila polská

strana na svém území stavbu od-
stavného pruhu a zázemí pro

celníky a slíbi-
la, že most bu-
de otevřen ješ-

tě do konce tohoto roku. 
A protože se současně řeší,
zda nový hraniční most bude
veden jako nový samostatný
hraniční přechod nebo bude
začleněn do stávajícího hra-
ničního přechodu s provozem
na dvou mostech, lze předpo-
kládat, že jeho skutečné otev-
ření nebude dříve, než na jaře
roku 2007.

Petr KAMÍNEK,
stavební odbor

Kdy pojedeme po novém mostě?
Na radnici docházejí stále častěji dotazy občanů na nejrůz-

nější témata. Některé zajímavé dotazy zveřejňujeme v OKU 
a v E-infu. Dnešní otázka zní: Kdy bude zprovozněn nový
most do Polska ve Starém Bohumíně?

ptej te se

Aby budoucí vychovatelé,
pedagogové 
a humanitární
pracovníci u-
měli odborně a kompetentně
zvládnout neplavce i plavce,
tzn. zásady první pomoci, me-
todiky a bezpečnostní pravidla
spojená s plaveckými aktivita-
mi, navštěvují třiceti hodinový
kurz. 

Součástí výuky je i relaxace
a odpočinek po náročném vý-
cviku. Studentky jsou odborně
vedeny instruktory plavecké
školy Bospor, který úzce spolu-
pracuje s Českým červeným

křížem. Nikdo z nás neví, kdy
se nám budou
jejich nabyté
zkušenosti ho-

dit. Kurz probíhá od října do
ledna příštího roku.

Největší odměnou je pro
nás obrovská chu� a nadšení
studentů  naučit se něco nové-
ho, něco potřebného a hlavně
radost z práce a pohybu.

Chceme touto cestou podě-
kovat městskému úřadu za
podporu při realizaci tohoto
kurzu.

Eva FUNKOVÁ, 
Střední škola Bohumín 

Studentky se učí první pomoci
Studentky druhého ročníku výchovně humanitární činnos-

ti  absolvují jako první půlroční kurz metodiky plavání a prv-
ní pomoci. Zajímavá aktivita byla umožněna studentům díky
projektu města Plavání škol. Město podpořilo kurz částkou
patnáct tisíc korun. A oč vlastně jde?

dopisy
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● Kde jste získala zkušenosti 
s relaxačními cvičeními?
Na vlastní kůži jsem si vy-

zkoušela relaxační cvičení 
v Ostravě, kam jsem dojížděla
s kamarádkou. Vždy jsme se
na tu hodinku, dvě těšily, pro-
tože jsme po relaxaci odjížděly
hezky odpočaté.

● Jak vypadá taková relaxační
kůra?
Je to cvičení nejen pro zdra-

ví, ale i pro krásu. Cvičení
probíhá v klidném a příjem-
ném prostředí. Před vlastním
cvičením je vhodný desetimi-
nutový pobyt v infrasauně,
kde při teplotě 55 stupňů Cel-
sia se příjemně prohřejete, 
uvolníte si svalstvo a posílíte 
imunitní systém. Strávíte-li 

v ní půlhodi-
nu, komplet-
ně se vypotíte. Pak by měla ná-
sledovat návštěva relaxačního
sálu. Zde jsou speciální stoly,
které částečně za vás, ale také
za vaší spolupráce procvičují 
a uvolňují svalové partie těla.
Můžete si vybrat cvičení ke
zlepšení krevního oběhu, for-
mování postavy, odbourávání
celulitidy, zpevnění svalstva
nebo další typy.

● Komu byste toto rekondiční
cvičení doporučila
Relaxace je vhodná pro

všechny bez ohledu na věk či
fyzickou kondici. Není to zátě-
žové cvičení, jako například 
aerobik a spinnig. Cvičení je
vhodné pro ženy, které nemo-

hou nebo nechtějí navštěvo-
vat běžná tělovýchovná zaříze-
ní. Relaxaci ocení ženy po po-
rodu, astmatici, všichni, kdo
mají bolesti v zádech, problé-
my s artritidou, s nadváhou či
poruchy krevního oběhu. Platí

to i pro muže,
kteří mají ome-
zení klasické-
ho cvičení.

● Které partie těla by si měl 
člověk relaxovat?
V relaxačním sále bývá ně-

kolik masážních stolů. Na kaž-
dém si uvolňujete a zpevňuje-
te jinou partii těla. Stroj vám
napíná a zeštíhluje břicho, boky,
stehna, lýtka. Jiný stůl zlepšuje
celkové držení těla, rovná hrud-
ní koš, vypíná a zeštíhluje horní
část paží, prsa a odstraňuje bo-
lesti zad. Účinným masážním
strojem je body roll a další.

● Zařadila byste do relaxační
kategorie také bylinný parní box?
Říká se mu baobab a během

pětačtyřiceti minut pobytu ve
dřevěném boxu v teplotě čtyři-

ceti stupňů vám tělo prostoupí
příjemná vůně bylinek, které
si vyberete podle vlastního
vkusu. Je možná také inhalace
nebo skořicové zábaly proti ce-
lulitidě. Tuto proceduru bych
doporučila na závěr relaxační
procedury.

● Takže stroje cvičí za vás?
To je chybný názor. Při cvi-

čení musíte být nápomocní
správným dýcháním, zatahová-
ním bříška, hýždí, přitahová-
ním špiček nohou a tak dále.

● Jak dlouho by měl člověk strávit
v relaxačním sále?
To záleží na každém jednot-

livě. Dvě hodiny jsou dosta-
tečné pro absolvování celé po-
psané procedury.

● Stačí jedna, dvě návštěvy 
relaxačního centra?
To, že se s vaším tělem děje

přeměna k lepšímu, pocítíte
asi po deseti návštěvách za se-
bou. Ale pro okamžitý pocit u-
volnění stačí i jedna kúra.

Připravil František KREJZEK

Jak se dá relaxovat v době plné stresu
Chodíme do posiloven, cvičíme aerobik, unavení přijdeme

z práce a jdeme znovu zatěžovat tělo. Jsou však také způsoby,
jak tělu ulehčit, nechat odpočinout, zrelaxovat. Už jsme vám
doporučovali pobyt v solné jeskyni, psali jsme o alternativních
způsobech medicíny i o zdravé výživě. Dnes si povídáme s Libu-
ší Zarembovou. Doporučuje každému, kdo potřebuje zregene-
rovat unavené svalstvo i mysl, vyzkoušet relaxační cvičení.

Mateřské centrum Slůně
oslavilo šesté narozeniny. 
K malé oslavě se sešly ma-
minky s dětmi, gratulanti 
z městského úřadu, Maryš-
ky, děti a učitelky z mateřské
školky na Nerudově ulici 
a další hosté. Velký dort ve
tvaru knihy, na kterém si po
sfouknutí šesti svíček děti po-
chutnaly, rozzářil oči všech.

V nových prostorách na Ne-
rudově ulici sídlí Slůně již dru-
hý rok. Za tu dobu se centrum
proměnilo v oázu dětské ra-
dosti. Denně sem dochází prů-
měrně patnáct maminek, ta-
tínků, ale i babiček se svými
nejmenšími. Domácké pro-
středí oceňují dospělí, ale i dě-
ti, které si hrají v kolektivu
vrstevníků a zároveň v blízkos-
ti svých nejmilejších.

»Nechodí k nám jen maminky,
ale i tátové. Proto jsme pro muže
uspořádali soutěž Prima táta, je-
jímž prvním vítězem se stal Mar-

tin Urbančík. Kriteria byla přís-
ná, tatínkové museli ledaco o své
rodině vědět, předvést své doved-
nosti, maminky hodnotily i vztah
k rodině,« prozradila Vilma Ur-
bančíková, vedoucí centra.

Mnohé děti, které před šesti
lety začínaly spolu se Slůně-

tem, jsou již dnes školáky, ale
pořád se sem vrací. Podle paní
Vilmy chtějí organizovat měsíč-
ní setkání a návštěvy Slůněte.

»Nejsme zahleděni jen do sebe.
Po návštěvě dětského domova 
v Ostravě jsme se s našimi rodiči
rozhodli ›adoptovat‹ do každé ro-

diny jedno dítě z domova a při-
pravit mu k Vánocům dárek,«
popisuje nové aktivity vedoucí
Urbančíková. Drobné dárky,
které si opuštěné děti přály,
jim rodiny zakoupily a před
Štědrým dnem jim je předají.

František KREJZEK

Slůně už nám dorostlo do školního věku

t ip pro zdraví

Foto FrantišekKrejzek



▲ Z perníku se dají dělat nádherné ozdoby, chaloupky i celé krajinky.
Foto: František Krejzek
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✦ VÁNOČNÍ PERNÍČKY

75 dkg hladké mouky, 36 dkg
moučkového cukru, 8 dkg tuku
Hera, 3 vejce, 4 lžíce medu, 1 lží-
ce kakaa, 1 lžíce rumu, 1 lžíce
jedlé sody, citronová kůra, 1/2
balíčku oloupaných mletých
mandlí, trocha skořice, mletého
hřebíčku a mletého zrnka nové-
ho koření.

Ze všech surovin vypracuje-

me těsto a necháme 1 hodinu

odležet. Těsto vyválíme, vy-

krajujeme z něj perníčky, kte-

ré zdobíme oloupanou mand-

lí. Pečeme v předehřáté trou-

bě na pečícím papíru. Po upe-

čení, ještě horké perníčky po-

tíráme rozšlehaným vejcem.

✦ MEDÁČKY

13 dkg hladké mouky, 6 dkg
moučkového cukru, 7 dkg tuku
Hera, 1 žloutek, 1 lžíce medu,
1/2 lžičky mleté skořice, 2 tluče-
né hřebíčky, 1/4 lžičky jedlé sody.

Vypracujeme těsto, nechá-

me asi 30 minut odležet. Vy-

válíme, vykrajujeme tvary a u-

pečeme. Můžeme je slepovat

krémem, marmeládou nebo

jen zdobit polevou.

✦ PERNÍČKY

80 dkg hladké mouky, 28 dkg
moučkového cukru, 12 dkg másla,
4 vejce, 4 lžíce medu, 2 lžičky
jedlé sody (nebo půl prášku do
perníku a trochu sody), mleté
koření (hřebíček, skořice, anýz,
badyán rozemeleme a přesypeme
přes síto). 

Vypracujeme těsto, nechá-
me 24 hodin odležet. Vyválí-
me, vykrajujeme různé tvary 
a upečeme. Zdobíme čokolá-
dou nebo cukrem

✦ MEDOVNÍČKY

50 dkg hladké mouky, 8 lžic
krystalového cukru, 2 dcl šlehač-
ky, 2 žloutky, 6 lžic medu, 2 - 3
lžíce holandského kakaa, trocha
vody, 1/2 sáčku medového koře-
ní, 1/2 prášku do pečiva.

Vyšleháme žloutky s cuk-
rem, vodou, medem a šlehač-
kou. Přidáme kakao, koření 
a hladkou mouku prosetou 
s práškem do pečiva. Vypra-
cujeme těsto a necháme 24
odležet. Vyválíme, vykrajuje-
me různé tvary a upečeme.
Zdobíme dle fantazie.

Recepty vybral 
František KREJZEK

Čas vánočního cukroví
Jako první v celé škále nejrozmanitějšího cukroví se pečou

perníčky a medovníčky. To proto, že nejchutnější jsou pěk-
ně uleželé a křehké. Je právě čas pustit se do jejich přípravy.
OKO vám nabízí několik receptů, vyberte si podle chuti.
Všechny jsou moc dobré.

Čas vánočního cukroví
Novým členům zastupitel-

stva Jiřímu Knotovi, Jaroslavě
Krömerové, Davidu Maryškovi
a Vladimíru Šmídovi jsme po-
ložili pět otázek:

1. Jaký je váš vztah 
k Bohumínu?

2. Co by se mohlo změnit
na vzhledu města?

3. Co pro Vás znamenají
Vánoce?

4. Kdo se ve vaší rodině
nejvíce podílí na 

přípravě vánoční pohody 
a jak svátky prožíváte?

5. Jaké splnitelné přání má-
te do Nového roku?

Jiří Knot

1.
V Bohumíně jsem se na-
rodil a žil zde do svých 18

let a poté jsem na 23 let z města
víceméně odešel. Nyní jsem 
opět zpátky, což naznačuje 
i můj vztah k Bohumínu. Měs-
to se od dob mého mládí hodně
změnilo. Dnes se výrazně pro-
jevuje snaha Bohumín a jeho
nejbližší okolí zmodernizovat 
a zpříjemnit pro všechny věko-
vé skupiny. 

2.
Co ve městě chybí? Vy-
slovím svůj názor - podle

mne je zde například málo kla-
sických, pěkných kamenných
obchodů, které by pozvedly ú-
roveň prodeje, chybí zde by�
třeba menší kvalitní hotel, bylo
by dobré pokračovat v úpra-
vách městské zeleně a vytváře-
ní zelených odpočinkových oáz.
Z hlediska infrastruktury je po-
třeba dořešit systém odkanali-
zování městských částí. Duchu

města by určitě prospělo i přilá-
kání vysokoškolských studen-
tů.

3.
Tady možná trochu nara-
zím, ale v poslední době

mám pocit, že Vánoce se pro
řadu z nás skládají z dlouhého
období předvánočního »šílen-
ství«, honbou za dárky, nákupy,
shonu s generálním úklidem…
Potom následuje jeden, dva ne-
bo tři dny pohody s rodinou či
přáteli. 

4.
Prvního se snažím neú-
častnit, druhého si užít. 

5.
Umět si užít všech krás-
ných chvilek života.

Jaroslava Krömerová

1.
Žiji tady téměř od naroze-
ní, chodila jsem v Bohu-

míně do školky, poznala jsem 
v Bohumíně svého muže, mám
v Bohumíně práci, která mě
hodně těší, mám v Bohumíně
rodiče, sestru, přátele...

2.
Spousta věcí, změna je ži-
vot. Chybí mi hezká pro-

dejna knih nebo galerie, nelíbí
se mi vzhled tržnice, vadí mi
nepořádek kolem domů, mám
ráda hodně zeleně a kytek, ale
hlavně - je tu hodně bariér, tak-
že ne všichni se mohou dostat
tam, kam by chtěli.

3.
Velice příjemný čas, kdy
jsem s rodinou, za okny

je sníh a voní perníky.

Čtyři nové tváře
Noví členové zastupitelsZastupitelstvo města

Bohumína má třiadvacet
členů. Devatenácti zastu-
pitelům jsme dali ve vol-
bách možnost navázat na
jejich předešlé volební
období. Čtyři tváře jsou
však v městském zastupi-
telstvu nové. Dnes jsme si
je pozvali k rozhovoru,
který by je měl představit
v předvánoční atmosféře
z jejich civilní stránky. 

Jiří KNOT, 
ředitel závodu Rockwool
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4.
Na přípravě se podílíme
asi všichni - pohoda ne-

musí být nutně spojena »jen«
s Vánocemi. Štědrý den tráví-
me doma, jeden ze svátků vá-
nočních se setkáváme s rodiči 
a pak prcháme na hory.

5.
Já mám samá nesplnitel-
ná přání a taky nevím,

jestli by to mělo být mé osobní
přání, nebo přání směrem k mé
práci a lidem kolem mě. Ne-
jsem zvyklá dávat si předsevzetí
nebo si něco přát jenom proto,
že je konec roku. Samo se nic
nesplní a pokud ano, pak je člo-
věk příjemně překvapený. Tak-
že všem moc přeji, aby byli je-
nom příjemně překvapováni.

David Maryška

1.
Je to mé rodné město, 
z něhož často vyjíždím

služebně či soukromě a do ně-
hož se vždy rád vracím za svými
blízkými. Několik let jsem po-
býval na studiích střídavě mi-
mo Bohumín, ale vždy s přá-
ním vrátit se zpět. Se ženou zde
vychováváme dva syny, jako
myslivec a cyklista jsem poznal
okolí Bohumína; je to zvláštní
pocit pozorovat, jak se zejména
příroda léty mění. Vybavuji 
si své vzpomínky na zážitky 
z dětství, sleduji, jak některé 
události z mých školních let té-
měř identicky opět prožívají mé
děti… 

2.
Vadí mi důsledky nekva-
litních a špatně kontrolo-

vaných investic, například fasá-
dy a dlažba na pěší zóně, nená-
padité náměstí s nevkusnými
sloupy, nebo léta neřešené do-
pravní problémy. Je mi líto ú-
padku Starého Bohumína, kde
vedení radnice nebylo schopno
ani při sedmiset padesátém vý-
ročí zajistit peníze na dostavbu
a rekonstrukci náměstí. Je os-
tudou, že do Bohumína neexis-
tuje (snad mimo cesty vlakem)
žádný reprezentativní příjezd,
na němž by návštěvníka neče-
kalo nějaké nemilé »překvape-
ní«, chybí mi sí� bezpečných
cest pro cyklisty a bruslaře … je
toho bohužel hodně. 

3.
Je to období, na které se
celý rok těším, kdy mohu

na několik dní »vypnout« a ne-
řešit pracovní záležitosti. Jsem
rád, že celá naše velká rodina 
i naši známí vánoční tradice ctí
a dodržují. Mám rád tu sváteč-
ní atmosféru, procházky ve
sněhu, setkání s příbuznými 
a známými, vánoční osvětlení,
nedočkavost dětí před Štědrým
dnem. 

4.
Vánoční pohoda je u nás
společným dílem dospě-

lých i dětí, ovšem hlavní záslu-
ha patří samozřejmě mé ženě. 

5.
Snažím se své nápady 
a cíle realizovat průběž-

ně, proto Nový rok není žád-
ným významným »předělem«. 

Vladimír Šmíd

1.
Bohumín je mým domo-
vem, je to místo, ve kte-

rém žiji se svou rodinou, mám
zde spoustu přátel a kamarádů.
Svou prací v zastupitelstvu měs-
ta bych se chtěl pokusit akcele-
rovat veškeré změny, které, na
rozdíl od jiných měst, probíhají
v Bohumíně velmi pomalu.

2.
Je toho opravdu hodně,
ale obecně platí, že se

musí přednostně řešit nejpalči-
vější problémy, které občany
nejvíc trápí a to je v Bohumíně
obrovská zanedbanost bytové-
ho fondu. Minimálně plastová
okna a nové fasády by měly být
17 let po revoluci ve většině 
obecních domů samozřejmostí.
Doufám, že se někdy v budouc-
nu naplní i heslo: Bohumín -
město, ve kterém stojí za to žít.

3.
Zní to sice jako fráze, ale
Vánoce jsou v naší rodi-

ně opravdu svátky klidu, poho-
dy a pohádek. Nemluvím však 
o době před vánočními svátky…

4.
Vánoční přípravu má na
starosti výhradně man-

želka, mojí povinností je obsta-
rat kapra a vánoční stromek,
příjemnou stránkou je pak kon-
zumace pochutin všeho druhu.
Vánoční svátky prožívám vý-
hradně v kruhu rodiny.

5.
Hlavně zdraví a úspěch 
v mém novém zaměstná-

ní + jedno velké, tajné přání.

Připravil František KREJZEK

e v zastupitelstvu města
ského sboru Jiří Knot, Jaroslava Krömerová, David Maryška a Vladimír Šmíd 

Jaroslava KRÖMEROVÁ,
vedoucí stacionáře Salome

David MARYŠKA,
advokát, advokátní kancelář

Vladimír ŠMÍD,
technolog ,Vítkovice a. s.

Dárek nejen
pro duši

Občanské sdružení Ma-
ryška a Centrum Fontana
esoteriky nabízí 16. a 17.
prosince od 9 do 18 hodin
předvánoční Dárek nejen
pro duši.

Můžete se seznámit s ne-
tradičním léčením a filoso-
fickými směry z dalekých
krajů. K prodeji budou  kni-
hy, sušené ovoce, povidla 
z biofarmy, ušní svíce, vonné
svíčky, siderická kyvadélka,
vykládací karty, ručně děla-
ná vánoční přání, bylinky, po-
můcky k feng-šuej. Přednáš-
ky od 14 do 18 hodin, vstup-
né 50 korun na den.

Kdo nás během tohoto ví-
kendu navštíví, aby se s ná-
mi podělil o své zkušenosti?

Drahoslav Adeh Červen-
ka, technikou systemických
konstelací umožňuje přiro-
zeným způsobem překročit
hranice vnímání reality .

Milan Bezoušek, léčitel,
který má osmileté zkušenos-
ti s uzdravováním klientů,
kteří se rozhodli vzít osud do
svých rukou. 

Zora Moulisová, autorka
knihy Hla�te mne, andělé -
nabízí cestu, jak komuniko-
vat s andělskou energií. In-
dividuální kresbou zhotoví
osobního anděla.

Jana Alešová  nám sdělí
své zážitky z pobytů v Indii,
předvede prezentaci svých
lázní a zasvětí nás do tajů 
ajurvédy. V sobotu budou 
ajurvédské masáže provádě-
né přímo vyškolenými děv-
čaty z Asie.

Zbyňek (Zibbi) Eller, adop-
tovaný syn kanadských indi-
ánů, kteří Zbyňka zasvětili
do svých obřadů, léčení a vy-
slali do naší země, aby dál
předával toto učení. 

Marie Hodkovicová, diplo-
movaná zdravotní sestra, se
dlouhou dobu zabývá bylin-
nými prostředky z Ruska,
které používali carové. 

Sva�ka Tjokordová  spojila
krásu s užitkem, mimo jiné
se zabývá magnetoterapií 
a představí nám překrásné
šperky, které zároveň léčí. 

(čer)
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Na světovém šampionátu jeden bod od medaile

Šampionát se konal v Agri-
gentu na Sicílii začátkem listo-
padu. Zeptali jsme se na zážit-
ky z mistrovství nejprve Dari-
ny Káňové.

● Paní Darino, kolikáté mistrov-
ství světa jste absolvovala? 
V reprezentaci jsem již osm

let a některé roky jezdím na
světové soutěže i dvakrát. 
Zvláš� se koná mistrovství svě-
ta v masters a juniorů a samo-
statně v kategorii bez rozdílu
věku. V září jsem byla ve špa-
nělské Santa Sussana a v listo-
padu na Sicílii. Určitě to bylo
osm nebo devět účastí na
mistrovství světa.

● Uplatnila jste na soutěži svou
sestavu, kterou známe z vašeho
bohumínského vystoupení?
Sestava se předvádí až ve fi-

nále, které mi bohužel uniklo.
Trénovala a pilovala jsem šňů-
ru, kterou jsem teprve te� za-
řadila do sestavy. Bohužel, ne-
mohla jsem ji ukázat, skončila
jsem sedmá. 

● Jaké je obsazení účastníků 
na světových soutěžích?

V soutěži bylo zastoupeno
třicet zemí. Kolegyně z české-
ho A týmu skončila čtvrtá. To
je umístění, které člověka ani
trochu nepotěší. Znám ten ne-
příjemný pocit, čtvrtá jsem by-
la dvakrát. Po vyhlášení vý-
sledků si vás už nikdo nevšim-
ne, všechna pozornost je sou-
středěna na prví tři.

● Je pro vás
sedmé místo 
uspokojivé?
Ano, proto-

že v kategorii masters jsou že-
ny od pětatřiceti let a některé
ženy na této soutěži byly i o 10
let mladší než já. A pak - roz-
hodčí upřednostňují velké
svaly. Tělo podporované ana-
boliky je má mnohem větší a já
jsem anabolika nikdy nebrala.
Pro mne je rozhodující zejmé-
na zdraví. I z toho důvodu dě-
lám kulturistiku a anabolika
ho ničí. Přesto jsem toužila po
tom dostat se do finále, kam
postupuje jen pět závodnic.
Když jsem se ale rozhlédla po
soupeřkách, věděla jsem, že
nemám velkou šanci. Je to pro
mne úspěch, protože od šesté-
ho místa mě dělily čtyři body. 

● Na světových šampionátech 
se neprovádějí kontroly?

Provádějí, ale nikoliv u kate-
gorie masters. Nevím, z jakého
důvodu to tak je a musím říct,
že mě to mnohdy i mrzí, pro-
tože bych mohla jít na dopin-
govou kontrolu kdykoliv.

● Jak se pozná kulturistka, 
která užívá anabolika?
U některých závodnic mo-

hou být patrné určité mužské
znaky, třeba vousy. Nejvíce je
užívání anabolik vidět na e-
normním růstu svalů. Ale co
je nejhorší, trpí jejich zdraví. 

● Dočkáme se světové soutěže
pro masters a juniory v Česku? 

Mistrovství se v již minulos-
ti konala v Brně a Opavě. Ve-
dení svazu znovu uvažuje o po-
řádání světového šampionátu
v naší zemi.

Čtvrté místo Darji Káňové,
Darininy dcery, v kategorii ju-
niorek bylo zcela určitě úspě-
chem. S kulturistikou začala
před dvěma lety. Také Darji
jsme položili několik otázek.

● Když sledujete dívky, které 
si tělo »vylepšují« anaboliky, 
neláká vás zkusit to také?
Ne, určitě ne. Už proto, že

se to neslučuje s mým zdra-
vím. A já nechci jít do velkých
objemů svalstva. Dělám body
fitness a tam nejsou žádoucí
velké svaly. 

● Co hodnotí porota u body 
fitnessek?

Symetrickou
postavu, které

se říká »malá kulturistka«, ob-
ličej, ňadra, osobnost i esteti-
ku plavek. Bojácné dívky mají
handicap.

● Jak se zbavujete bronzového
nátěru, kterým máte při soutěži
pokryto celé tělo?
Odstranění trvá nejméně

hodinu, pak ještě mnoho dnů,
než se drobné částečky dosta-
nou z pórů.

● O jeden bod vám unikla bron-
zová medaile. Čím to bylo?
Podle našich trenérů to bylo

ve špatném střihu jednodíl-
ných plavek. Body fitnessky se
předvádějí v semifinále v jed-
nodílných a dvoudílných čer-
ných plavkách, ve finále v ba-
revných bikinách. Kdybych
získala třetí místo, mohli jsme
být zlatí i celkově v národech.
Skončili jsme druzí za Rusy.

● Navazujete při soutěžích 
přátelské kontakty s příslušníky
opačného pohlaví?
Na to není čas. Většinou

přijíždíme v pátek večer na
prezenci, v sobotu je semifiná-
le a v neděli finále. Příprava
na každé vystoupení trvá hodi-
ny, takže na seznamování není
vůbec čas a ani energie.

● Líbí se vám kulturisté?
Já muže nehodnotím podle

toho, jak vypadají, ale podle
povahy a vlastností. Tihle klu-
ci jsou většinou nafoukaní a a-
rogantní. U žen tomu tak ne-
ní, ty se někdy za své svaly 
i stydí, protože si mnoho lidí
myslí, že to není u ženy hezké.

● Možná vám vadí na soutěžích
přítomnost maminky?
Naopak, maminka je mou

trenérkou a poradkyní ve výži-
vě. Je pro mne naprosto ne-
zbytná, zejména před vlastní
soutěží.

● Nechtěla byste raději jako 
trenéra muže?
Proč, když stále postupuji

na žebříčku nahoru. Není dů-
vod ke změně.

● Byla jste tedy letos úspěšnější?
Ano, v loňském roce jsem

na světové soutěži skončila na
šestém, letos na čtvrtém mís-
tě. V juniorské kategorii budu
soutěžit ještě čtyři roky. Samo-
zřejmě bych chtěla dosáhnout
na místo nejvyšší.

Příprava na špičkovou sou-
těž by nebyla možná bez spon-
zorů, kterým obě šampiónky
děkují.

Připravil František KREJZEK
Fota z archivu Dariny Káňové

Z Mistrovství světa juniorů a masters v kulturistice a fitness
přivezly dobrá umístění Darina a Darja Káňovy. Ve světové
konkurenci skončily na sedmé a čtvrté příčce. Raritou České
republiky je účast matky a dcery na vrcholových světových
soutěžích.

▲ Darina Káňová je v kategorii
masters sedmá na světě. 

▲ Darju Káňovou dělil na mist-
rovství světa od bronzové medaile
v kategorii juniorek jeden bod.

reprezentace
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krátce

Skvělým cyklistou a odcho-
vancem oddílu je Petr Kopač-
ka. Přestože pracuje na šachtě
a na závody jezdí většinou po
noční směně, dokázal na kraj-
ském mistrovství v kategorii
masters obsadit druhé místo.
To pak ještě doplnil prvním
místem v okresním přeboru.

Přibližně stejnou kvalitu
představuje nestárnoucí pade-
sátník Petr Sikora. Závodí pro-
ti soupeřům až o dvacet let
mladším a přesto dokáže sklí-
zet úspěchy. Svědčí o tom
množství druhých míst, zejmé-
na na maratónech (Author

Šela, Silesia a Košický), stejně
jako v celoročních seriálech o-
kresní pohárové soutěže a GP
Rydultowy v Polsku. Třetího
místa z okresního přeboru si ta-
ké cení vysoko.

Pavel Němec
je v klubu po-
važován za cyklistu, který tuto
dvojici doplňuje co do spoleh-
livosti. Jeho specialitou jsou
také maratóny, ale v elitní ka-
tegorii je na republikové úrov-
ni velmi silná konkurence. Pa-
vel pravidelně bojuje v první
desítce, trocha štěstí k prosa-
zení se na stupně vítězů mu

ale zatím schází. Vyhrál však
okresní pohárovou soutěž i se-
riál Lochness Gliňoče a navíc
byl v obou soutěžích nejplatněj-
ším členem vítězného družstva.

Dívčí části klubu vévodila
svými výsledky Katrin Gnojko-
vá. Zvítězila v celoročních seri-
álech GP Rydultowy a Loch-

ness Gliňoče,
druhé místo jí
patří v okresní

pohárovce a v Moravském bi-
kemaratónu. A protože i příští
rok ještě bude jezdit mezi ka-
detkami, nemusí být její letoš-
ní úspěchy posledními.

Ale nezapomínáme ani na
cenu fair play, kterou letos ob-
držela na závodě ve Staré Bo-
leslavi Soňa Szwajnochová.

Každoročně se nám mezi žá-
ky vylíhne nějaký talent a neji-
nak tomu bylo i tentokrát. To-
máš Staněk vstoupil do klubu
letos, ale rady trenéra i zkuše-
nějších a starších kamarádů si
bere k srdci. A tak druhá místa
z okresního přeboru v cross
country, vytrvalostním závodě
a GP Rydultowy jsou pro něj
dobrým odrazovým můstkem
pro další sezónu.

Nejmenovat na závěr Marti-
na Fajkuse, Kristínu Pyszko-
vou, Radima Grepla, Adama 
a Mirka Sýkorovy, Davida
Hartiga a Pavla Širůčka by by-
lo neúctou vůči jejich dílčím
úspěchům, kterými jen podtr-
hují obsáhlost naší základny.

Rostislav ŠAFRATA

bi lance

Cyklisté hodnotili právě skončenou sezónu
O úspěchu Ondřeje Blinky, člena oddílu SK Šafrata, jsme

již informovali v minulém čísle. Dnes hodnotíme další úspě-
chy našeho klubu.

Florbalová liga v plném proudu

Nejlépe jsou na tom junioři,
kteří v nejvyšší soutěži na Mo-
ravě, v tzv. SM lize, nepoznali
prvních šest kol hořkost po-
rážky. Jejich tažení zastavil až
Frýdek Místek, který je sesadil
z první příčky. V současné do-
bě jsou na třetím místě a mají
reálnou šanci zabojovat o po-
stup do 2. celostátní ligy.

Starší žáci po loňské veleús-
pěšné sezóně nepomýšlejí na
postup na mistrovství ČR, ale
stabilizují kádr a jsou na vyni-
kající páté příčce za silnou
trojkou FBC Pepino Ostrava,
Torpedo Havířov a SSK Vít-

kovice. Také v další části sezó-
ny by měli naši starší žáci tuto
pozici udržet.

Nejméně se zatím daří mlad-
ším žákům. V úvodních kolech
několikrát smolně prohráli 
a stále se hledá vůdčí osobnost
velmi mladého týmu. Cílem
letošní sezóny je záchrana 
v severomoravské lize. Zlepšu-
jící se výkony i poctivá trénin-
ková píle jistě brzy přinese vý-
sledky v podobě bodů. Zbývá
odehrát ještě 14 ligových kol,
není tedy nic ztraceno.

Tradičně katastrofálně zača-
li muži. V prvním vrcholu se-

zóny odehrají velmi kvalitní

zápasy na prestižním Czech

Open, kde letos obsadili jedi-

nečné 10. místo, ale v úvodu

ligy se většinou hledají v obla-

cích. V letošní sezóně zabrali

řádně až ve 4. kole, začali stí-

hat své soupeře a přísun bodů

z 2. celostátní ligy by měl po-

kračovat také na turnaji, který

pořádáme »doma« v Bystřici

nad Olší 10. prosince. Soupeři

1. SCB 98 budou Panteři z Ot-

rokovic a záloha extraligového

Torpeda Havířov. 

Více informací naleznete na

www.florbalbohumin.cz.

Ondřej VESELÝ, 
sekretář 1. SCB '98

Florbalové soutěže se pozvolna blíží do své první třetiny 
a čtyři družstva 1. SC Bohumín´98 si v nich vedou zatím znač-
ně rozdílně.

Už 8. ročník Silvestrovského běhu parkem 

Tradiční běžecké závody na

tratích od 100 do 1 200 metrů

mohou ve svých kategoriích

absolvovat děti, dorostenci,

ženy i muži. Organizátoři sli-

bují příjemný sportovní záži-

tek a zajímavé, atraktivní a ne-

obvyklé ceny. Nebude chybět

ani miniohňostroj. 

V příštím čísle OKA najdete

časový rozpis startů jednotli-

vých kategorií. 

Silvestrovksý běh parkem

pořádá oddíl atletiky Tělový-

chovné jednoty Bohumín spo-
lečně Fotbalovým klubem Bo-
humín, Sokolem Skřečoň, Spor-
tovním klubem Šafrata a Do-
mem dětí a mládeže Bohumín.
Záštitu nad během převzala
rada města. (red)

Osmý ročník Silvestrovského běhu parkem Petra Bezruče
odstartuje 30. prosince v 16 hodin ze hřiště Fotbalového klu-
bu Bohumín.

Vloni měli ti nejmenší běžci ra-
dost zejména ze sněhové nadílky

Foto: Lucie Balcarová

● Sport v DDM
Sportovní oddělení Domu

dětí a mládeže Bohumín po-
řádá tradičně v měsíci pro-
sinci doplňkové nábory do
všech zájmových útvarů.

Zájemce o florbal, bojová 
umění, atletiku, badminton,
kopanou, volejbal rádi uvítá-
me. K dispozici je posilovna,
cyklo indoor, můžete zkusit
střelbu ze vzduchovky, míčové
hry, capoeiru nebo cyklistiku.

Ve všech sportovních krouž-
cích se můžete hlásit přímo na
trénincích, kde vám naši lek-
toři podají veškeré informace.
Můžete na místě vyplnit při-
hlášku. Informace na tel. 596
013 131, 603 448 235 nebo na
www.ddmbohumin.wz.cz. (ves)
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»Důvodem nárůstu prodeje
kotlů na pevná paliva je nejen vy-
soká cena plynu v České republi-
ce i zahraničí, ale i stále rostoucí
preference naší značky, přede-
vším z důvodu vysoké provozní
spolehlivost kotlů,« říká ředitel
závodu Roman Boczek s tím,
že právě v prodeji kotlů na
pevná paliva nyní drží Viadrus
v České republice zhruba
36procentní tržní podíl. Také
v Evropě je bohumínský závod

na trhu těchto kotlů na špičce.
Závod vloni dosáhl v prodeji
malých kotlů tržeb ve výši 840
milionů korun. Jen za deset
měsíců letošního roku překro-
čil v tomto zboží hodnotu tr-
žeb 900 milionů korun. »Počí-
táme, že letošní tržby za malé
kotle překročí 1,1 miliardy ko-
run,« uvádí ředitel.

Zvyšující se ceny energií 
v celé Evropě vedou k dlouho-
době velkému zájmu po kot-

lích spalujících dřevo, uhlí,
štěpku nebo dřevené pelety.
Díky rostoucím cenám energií
se dá zájem o tyto kotle do pa-
desáti kilowatů předpokládat 
i v následujících měsících, což
potvrdil největší tuzemský ve-
letrh topenářské techniky
AquaTherm, který se nedáv-
no uskutečnil v Praze.

Předností kotlů na pevná
paliva značky Viadrus jsou
nízké náklady na vytápění 
(u dřeva až čtvrtinové proti
zemnímu plynu), a u automa-
tických kotlů pak také vysoký
komfort vytápění, jednodu-
chá, časově nenáročná obslu-
ha a údržba. Alternativní eko-
nomický způsob vytápění ply-
nem představují moderní kon-

Vidarus letos prodá malé kotle za miliardu

denzační kotle - stacionární
Viadrus Claudius K2 a závěs-
ný Viadrus Claudie K1. Jejich
předností je nízká spotřeba
plynu, vysoká účinnost spalo-
vání dosažená využitím tepla
spalin a komfortní obsluha. 

Největší zájem ze strany zá-
kazníků Viadrusu je v součas-
né době zejména o litinové kot-
le na uhlí, dřevo a koks Viadrus
Hercules U26 a U22, automa-
tický kotel na pelety Viadrus
Hercules ECO, automatický
kotel na černé, hnědé uhlí 
a pelety Viadrus ViaLING 25.

Tomáš ŽELAZKO

Závod topenářské techniky Viadrus, který je jednou z nej-
důležitějších součástí společnosti ŽDB Group, pokračuje 
v stoupajícím trendu minulých let. Díky stále se zvyšujícímu
prodeji kotlů letos dosáhne rekordních výsledků ve své histo-
rii. Pro zabezpečení rostoucí výroby bohumínský závod od lé-
ta 2005 přijal téměř 200 zaměstnanců.

ŽDB GROUP a.s.

Uzavření dohody s doprav-
ním podnikem v Hong-Kongu
je pro Bonatrans výsledkem
asi dvouletého vyjednávání.
Více než 3 tisíce kol dodá fir-
ma do východoasijské země 
v průběhu let 2007 až 2009.
Jak říká obchodní ředitel spo-
lečnosti Bonatrans Jakub Wei-
mann, dodávka je určena pro
soupravy metra: »Naše kola
nahradí již opotřebované výrobky
na soupravách podzemní dráhy 

v Hong-Kongu. Z hlediska obje-
mu jde o zakázku z kategorie vel-
mi významných.« 

Vstup na hong-kongský trh
je výsledkem systematické prá-
ce, která se zaměřuje na vý-
chodní země. »Asie je nesmírně
perspektivní trh. Zatímco v Evro-
pě se vyrábí stovky vagónů, v Asii
jsou to stovky vlaků,« dodává Ja-
kub Weimann. 

Železniční kola se budou do
Hong-Kongu převážet zejmé-

Bonatrans dobyl Hong-Kongský trh
Dopravní podnik v Hong-Kongu vybaví svými koly bohu-

mínská společnost Bonatrans. Pro největšího evropského vý-
robce železničních dvojkolí a kol to znamená průnik do nové-
ho teritoria. Aktuálně Bonatrans vyváží do více než 60 zemí
na pěti kontinentech. Do Hong-Kongu firma dodá kola 
v hodnotě blížící se ke 100 milionům korun.

na s využitím lodní dopravy.
Cesta v lodních kontejnerech
potrvá asi pět týdnů. 

Bohumínská společnost Bo-
natrans, a. s. je největším ev-
ropským a jediným českým vý-
robcem železničního materiá-
lu - dvojkolí a jeho dílů pro od-
větví kolejové dopravy. V sou-
časné době je dokonce její po-
díl na evropském trhu 30 %.
Firma využívající čtyřicetileté
zkušenosti vyváží více než 90
% své produkce do zahraničí.
Ročně opustí brány závodu
přibližně 190 tisíc výrobků. 

Pavel SOBOL

▲ POSTŘEHY Z MĚSTA: V délce asi dvou set metrů je opravena ulice Míru ve Skřečoni, vedoucí mezi 
rodinnými domky. Oprava si vyžádala náklady ve výši 108 tisíc korun. Foto: František Krejzek

● Koncert pěveckého
sboru Laudate 
Adventní koncert, na kte-

rém vystoupí ženský pěvecký
sbor Laudate z Bystřice nad
Olší, můžete navštívit v evan-
gelickém kostele v Novém Bo-
humíně v neděli 10. prosince
od 16 hodin. Zahraje vám i Ma-
těj Pastucha na trubku, Linda
Maňáková na housle a sólově
zazpívá Nela Krömerová. 
Vstupné je dobrovolné. (red)

● Gospel v Bohumíně!
Kulturní agentura Radost

připravuje pro širokou veřej-
nost zajímavý Novoroční kon-
cert. V katolickém kostele
Božského Srdce Páně v No-
vém Bohumíně se 5. ledna
2007 v 19 hodin rozezní gos-
pel, tradicionály v podání 30ti
členného pěveckého sboru
Revelation Gospel Choir za
doprovodu živé kapely. Kdo
má rád svěží a živou hudbu,
která připomíná písně z filmu
»Sestra v akci«, je srdečně
zván. Vstupné 50 korun. Před-
prodej: 

- Městská knihovna, pondě-
lí až pátek 8 - 12 hodin, 13 - 18
hodin, mimo středu, sobota 
8 - 11 hodin, tel.: 596 013 027;

- informační centrum radni-
ce (přízemí), tel.: 596 092 111;

- K.A.R. (areál hobby par-
ku) pondělí až pátek 8 - 14 ho-
din, tel.: 596 012 124. (red)
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Na jednom z podzimních za-
sedání finančního výboru byl
předložen k projednání nená-
padný návrh na přijetí úvěru
cca 50 miliónů korun na spla-
cení půjčky od Ministerstva
pro místní rozvoj ČR ve výši
25,5 milionu korun a na fi-
nancování stavebních úprav
hotelového domu ve výši 24,5
milionu korun. To vše za situ-
ace, kdy návrh rozpočtu města
na rok 2007 byl předložen (snad
zatím) jako deficitní. 

A já se ptal, jak je možné, že
město si potřebuje půjčit od
bank 25,5 milionu korun, aby
mohlo splatit státu několik let
starou půjčku? Nebylo snad
známo, kdy nastane splatnost
této půjčky a dokdy proto mu-
sí mít město přichystány pení-

ze na její splacení? Z uvede-
ných důvodů jsem byl proti
přijetí takto vysokého úvěru 
a žádal jsem,
aby se potřeb-
né prostředky
nejdříve hledaly v rozpočtu na
rok 2007. Doufal jsem, že ja-
kékoliv další půjčování bude
až krajní variantou, po vyčer-
pání všech možných úspor-
ných opatření, leč marně.

Náhle bylo oznámeno, že ra-
da města již rozhodla o výbě-
rovém řízení na banku, od kte-
ré si město půjčí bu�to oněch
25,5 milionu korun nebo rov-
nou celých 50 milionů, i o slo-
žení výběrové komise, ve které
jsou pouze 3 zaměstnanci měst-
ského úřadu, tedy podřízení
vedení města, a dva zastupite-

lé za ČSSD. Potřebuje někdo
ještě další důkaz o tom, jak si
místní ČSSD ve skutečnosti
představuje »spolupráci« všech
stran zastoupených v měst-
ském zastupitelstvu? Vždy� jde
jen o padesát miliónů!

ODS před komunálními
volbami opakovaně kritizovala

vedení radni-
ce, že není
schopno, na

rozdíl od jiných obcí, zpraco-
vat kvalitní projekty, díky
nimž by město získalo finanční
dotace z prostředků Evropské
unie. Čím to asi je, že ani 
v podzimním termínu město
neuspělo ani s jedním projek-
tem? 

Po letošních komunálních
volbách zástupci ODS navr-
hovali dodržet systém poměr-
ného zastoupení demokratic-
kých stran podle výsledků vo-
leb i pro složení městské rady,
tj. aby v sedmičlenné radě
města bylo 5 zástupců ČSSD 

a dva zástupci ODS, kteří by
měli na starosti hlavně získá-
vání dotací od orgánů ČR 
i EU. Tento vstřícný návrh
místní ČSSD velkopansky od-
mítla s tím, že přece vyhráli
volby, takže členové rady měs-
ta budou jen z řad ČSSD! Ví-
tězný tým se nemění! Lze pak
stejným lidem cokoliv věřit,
když si vzápětí nasadí masku 
a šibalsky vyzývají ke spoluprá-
ci všech členů zastupitelstva?

Na zasedání zastupitelstva
13. prosince bude projednáván
finální návrh rozpočtu města
na rok 2007. Jak to asi dopadne
při složení zastupitelstva - 16
zastupitelů za ČSSD, 5 za ODS
a 2 za KSČM - je předem jasné.
Že si ČSSD za dobu svého vlád-
nutí zvykla zadlužovat stát de-
sítkami miliard ročně, je smut-
né; proč by se ale mělo podob-
ně zadlužovat i naše město?

David MARYŠKA, předseda
klubu členů zastupitelstva za

ODS v Bohumíně

pol i t ika

Proč si město Bohumín musí půjčit 50 miliónů?
Již několik let nám představitelé vedení radnice z řad ČSSD

hlasitě prezentují, jak skvěle město hospodaří s přebytkovým
rozpočtem, jak se kvalitně a uvážlivě investuje do městského
majetku. Jenže titíž lidé z vedení města současně usilovně pře-
mýšlejí, kde získat peníze na splacení stávajících dluhů města. 

Prvním a důležitým krokem
proto bude přijetí rozpočtu na
rok 2007. Bude projednáván
na zastupitelstvu dne 13. pro-
since a můžete jej sledovat 
v přímém přenosu na TIK. Již
v roce 2006 bylo připraveno
projekčně mnoho akcí, a proto
mohou být okamžitě realizo-
vány. Nač bychom se tedy
mohli těšit hned v prvním ro-
ce volebního období?

Bude dokončena výstavba
86 bytů v hotelovém domě 
a poté budeme rozhodovat, ja-
ká bude budoucnost nebytové
části objektu. Chceme do Bo-
humína přivést také vysokou
školu a tyto prostory jsou jed-
nou z možností.

V dubnu by měla být dokon-
čena také kompletní přestavba

Pus�me se do práce! Máme mnoho krásných cílů

budovy kina, včetně vybavení
novým interiérem.

Bude pokračovat regenerace
panelového
sídliště v loka-
litě kolem ho-
telového domu, vzniknou také
nová parkovací místa.

Nové parkoviště vybuduje-
me také na sídlišti na Tovární
ulici. 

Pokračovat bude moderni-
zace naší nemocnice, jak v ob-
lasti opravy budov a výměny
oken, tak novým přístrojovým
vybavením.

Záblatí se dočká úpravy oko-
lí pošty a nového chodníku,
který zvýší bezpečnost chodců
a zejména dětí.

Celkový objem investic urči-
tě opět přesáhne magickou

hranici sta milionů korun za
rok.

V druhé části roku bychom
se měli připravit na výstavbu
nové okružní křižovatky u Bil-
ly, kterou chystá krajská Sprá-
va a údržba silnic v součinnos-
ti s městem.

A konečně v oblasti služeb
pro odběratele tepla by mělo

být rozhodnu-
to o budoucím
systému vytá-

pění města. Kromě stávajícího
systému blokových a domov-
ních kotelen připadá v úvahu 
i centrální vytápění, cenově
zajímavá je zejména nabídka
dodávek tepla z Elektrárny
Dětmarovice. 

Většinu z toho, co jsem jme-
noval, připravilo již minulé za-
stupitelstvo. Úkolem nyněj-
ších zastupitelů je kromě reali-
zace těchto záměrů také pří-
prava nových, nejen na celé
funkční období, ale také na
období zhruba do roku 2015.
Cílem dobré přípravy je uspět

v získávání dotací a urychlit
tak modernizaci našeho krás-
ného města.

Na začátku funkčního obdo-
bí se obvykle dělají nepopulár-
ní opatření. V Bohumíně tomu
tak není, my můžeme pokra-
čovat v práci a těšíme se na ni. 

Politiku a sváry nechejme ji-
ným a pus�me se do díla. 

Petr VÍCHA, 
MO ČSSD Bohumín 

pol i t ika

Bohumínská ČSSD dala našim občanům ve svém programu
50 konkrétních závazků na toto volební období. Občané vy-
slovili tomuto programu nebývalou podporu, největší v celé
České republice. To nás zavazuje ještě více k tomu, na co jste
již u nás zvyklí - abychom se okamžitě pustili do práce a své zá-
vazky splnili. 

▲ Příští rok bude dokončena vý-
stavba 86 bytů v hotelovém domě
(vizualizace).
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Bohumínští autoři se představili v Maryšce
Letošní ročník společen-

sko-kulturní akce »Pár řád-
ků pro tebe«, pořádané ob-
čanským sdružením Maryš-
ka, se poprvé konal v čerstvě
zelenkavé budově na náměs-
tí T. G. Masaryka, a tak pozi-
tivní nálada sálala nejen
zvenku, ale hlavně zevnitř,
kde se recitovalo, přednáše-
lo, hrálo a zpívalo ve velkém. 

Jako každý rok, i letos se po-
dařilo nashromáždit ne hrst-
ku, ale doslova celou náruč ši-
kovných a nadaných lidí, kteří
si ve čtvrtek 16. listopadu v 18
hodin udělali čas a přišli do sa-
lónu Maryška potěšit ochotné
posluchače a zahřát na duši.

Popustit uzdu své fantazii
přišli nejen rodiče, prarodiče,
známí a přátelé, ale čtvrteční
večer byl věnován i ostatním
milovníkům prózy či poezie, a�
už ji rádi čtou, sami píší nebo
jsou jen jejími svátečními příz-
nivci. Svá dílka představili mi-

mo jiné studenti Prokop Vašu-
lín nebo Veronika Čopáková 
a ukázalo se i několik nepravi-
delných »maryškovských« hos-
tů. Ti, kteří se ostýchali číst
své výtvory nahlas, byli pře-
svědčeni, aby je alespoň dali
přečíst jiným, a nakonec byli
všichni spokojeni. Rozmanitý

kulturní program, kterým pro-
vázela Kamila Smigová, byl 
v mezičase vyplňován hudeb-
ními vystoupeními, a to nejen
z řad studentstva, ale zahrát 
a zazpívat si přišlo i několik
»profláknutých« osobností bo-
humínské hudební scény a ce-
lá Maryška se otřásala v zákla-

dech pod nápory klavíru Petra
Liszoka, lahodného blues v po-
dání Nikoly Sikorové v dopro-
vodu Adama Čermáka a Petra
Ligockého (kytary), Kamila
Hrocha (flétna) a Jana Valuš-
tíka (bubínek) a vzduchem se
nesly i něžné tóny kytaristy
Jardy Holeše. Kdo pozvedl své
zraky na okolní stěny salónu,
naskytl se mu pohled na sou-
časně probíhající vernisáž obra-
zů Jiřího Gregera, Dagmar Grus-
smannové a Evy Rozkošové.

Jako jeden z účastníků mo-
hu s dobrým svědomím říct, že
letošních »Pár řádků pro te-
be« nebylo jen pouhými »pár
řádky«, ale doopravdy jednou
velkou básní pro všechny do-
hromady. Atmosféra byla bá-
ječná a nebýt toho, že salón
Maryšky má jen omezenou ka-
pacitu, určitě by přišlo mno-
hem více lidí, protože poezie je
skutečná slepičí polévka pro
duši.

Zuzana CWIKOVÁ, 
studentka gymnázia

Město Bohumín vyhlašuje KONKURSNÍ ŘÍZENÍ 
NA FUNKCI ŘEDITELE příspěvkové organizace 

Základní škola T. G. Masaryka Bohumín-Pudlov, Trnková 280, 
okres Karviná, příspěvková organizace.

Zřizovatel město Bohumín, Masarykova 158, Bohumín.
POŽADAVKY:
■ odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost a pedagogická

praxe podle zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů;

■ plná způsobilost k právním úkonům, znalost problematiky řízení 
a obecně závazných právních předpisů zejména v oblasti školství;

■ občanská a morální bezúhonnost.

PÍSEMNĚ NUTNO ZASLAT: 1. přihlášku (uve�te kontaktní adresu, tele-
fon, případně e-mail); 2. čestné prohlášení o plné způsobilosti k práv-
ním úkonům v souladu se zák.č.563/2004 Sb. o pedagogických pracov-
nících a o změně některých zákonů; 3. úředně ověřené kopie dokladů 
o dosaženém vzdělání; 4. úředně ověřený doklad o absolvování stu-
dia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracov-
níků v oblasti řízení školství, případně jeho doložení do 2 let ode dne, kdy
začne vykonávat funkci ředitele školy; 5. strukturovaný životopis, ve
kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných
znalostech a dovednostech; 6. koncepce rozvoje školy (maximálně 
5 stran strojopisu); 7. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší tří
měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání; 8. lékařské potvrzení o způsobi-
losti k vykonávání funkce. Ke konkursnímu řízení budou přijaty pouze při-
hlášky doložené kompletními doklady (přihláška, životopis, čestné pro-
hlášení, koncepci rozvoje školy vlastnoručně podepište).

Termín podání přihlášek do 12. prosince 2006 do 10 hodin.
Přihlášky zasílejte doporučeně, případně doručte osobně na adresu

Městský úřad Bohumín, odbor školství, kultury a sportu, ul. Masary-
kova 158, 735 81 Bohumín. Zalepenou obálku označte heslem
NEOTVÍRAT - KONKURS ZŠ. 

Případné dotazy zodpoví Bedřiška Paprskářová, tel. 596 092 248.

Arteterapie ale nepracuje se
zručností a výtvarným nadá-
ním, ale s fantazií a odvahou
projevit se. Výtvarné projevo-
vání se může stát pro každého
dobrodružstvím.

V rámci dnů otevřených
dveří občanského sdružení
NET Kontaktní centrum Bo-
humín vás zveme do kreativní
dílničky arteterapie pro mlá-
dež od 15 let i pro dospělé. Ta-
to dílnička je zdarma a bude
probíhat každé úterý od 14 do
16 hodin v prostorách kon-
taktního centra na Okružní 
ulici 1069 v Bohumíně.

První setkání proběhlo 
5. prosince a tématem byly

Vánoce (tvorba adventních
věnců, malování na sklo).
Další setkání bude 19. prosin-
ce a pak se uvidíme v novém
roce 2007 každé úterý. Více
informací naleznete na našich
stránkách www.k-centrum.org
nebo vám je poskytneme na
telefonním čísle 596 016 291.

Kreativní dílna arteterapie
vás může naučit využít vše, co
dnešní doba nabízí k vlastní-
mu tvoření. Vaše tvorba pak
může krášlit interiér vašeho
domu nebo může být milým
dárkem pro vaše blízké. Nevá-
hejte a navštivte naší dílničku!

Andrea TANNENBERGOVÁ

Kreativní dílna arteterappie
Samotný pojem arteterapie zahrnuje v sobě léčbu výtvar-

ným uměním. Arteterapie využívá umění a nejrůznější vý-
tvarné techniky při individuální či skupinové práci s klienty.
Pomoci výtvarného projevu může člověk poznat lépe sám sebe.

Výstava fotografií v Maryšce
Od 4. prosince do konce roku můžete každé úterý a čtvrtek

od 15 do 18 hodin navštívit výstavu v salónu Maryška, která
nabízí průřez fotografickou tvorbou Ta�ány Skočíkové. (čer)

Foto Helena Červenková
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Vzpomínky - úmrtí Díky za to, 
čím jsi pro nás byla, 

za každý den, 
který jsi pro nás žila. 

Dne 5. prosince 2006

jsme vzpomněli 10. 

výročí, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná

maminka a babička 

paní Terezie MICHALISKOVÁ. 

S láskou vzpomínají dcery Alena, 

Eva s manželem, 

syn Jaroslav s manželkou a vnoučata 

Romana, Veronika a Radim.

Kdo byl milován, 
není zapomenut. 

�
Dne 12.12.2006 

by se dožila 

75 let 

paní Milada SCHWARZOVÁ. 

S láskou a úctou vzpomínají 

synové Vlastimil a Martin s rodinami.

Na Štědrý den
všichni spolu 

Také letos se můžete těšit 24. pro-

since od 21.30 hodin na náměstí T. G.

Masaryka v Bohumíně na živě hraný

betlémský příběh s dvaceti účinkující-

mi v kostýmech, koledy a vánoční pís-

ně s živou kapelou. Na závěr Štědrého

dne uvidí všichni, kteří se společně

vydají oslavit Vánoce na náměstí,

slavnostní ohňostroj. 
Srdečně zve K.A.R.

● 7.12. v 10 hodin, Perníčkové dopo-
ledne. Předvánoční setkání maminek
s dětmi ve Slůněti.

● 7.12. po celý den Mikuláš v Bobeši.
Na akci je třeba se předem přihlásit. Cent-
rum Bobeš.

● 8.12. v 17 hodin, Titicaca - z nových
cest. Přednáška Ivo Bartečka. Městská
knihovna.

● 8.12. - 10.12. Klondyke - Slavíč. Jubi-
lejní 40. ročník zimního táboření. 

● 9.12. od 15 do 19 hodin Upleť si koší-
ček I. Osmihodinový kurz základů koší-
kářství pro širokou veřejnost. 

● 9.12. - 10.12. v 10 hodin Longoni
Cup 2006. 6. ročník turnaje Mistrů města
Bohumína, herna BC Bohumín.

● 10.12. v 9 hodin Viktorie Bohumín
A - Slavie Havířov B. Okresní přebor
družstev v šachu. Sokolovna Starý Bohu-
mín.

● 10.12. od 9 do 13 hodin Upleť si koší-
ček II. Druhá část kurzu základů košíkář-
ství pro širokou veřejnost. 

● 10.12. v 16 hodin Adventní koncert.
Evangelický kostel Nový Bohumín.

● 11.12. ve 14 hodin Soutěže pro děti 
v PC hrách. DDM Bohumín, PC učebna.

● 11.12. - 20.12. Vánoční kresby. Vý-
stava prací dětí z výtvarné soutěže, zachy-
cující vzhled města Bohumín. DDM Bo-
humín.

● 12.12. v 15 hodin Miniškola natáčení
a stříhání videa na PC. DDM Bohumín,
PC učebna.

● 12.12. v 16 hodin Vánoční koncert.
Koncert v podání studentů ZUŠ, koncert-
ní sál ZUŠ.

● 12.12. v 10 hodin Městské kolo v ae-
robiku. Pro mladší a starší žákyně. Gym-
názium Fr. Živného Bohumín.

● 12.12. v 17 hodin Jak správně kojit.
Centrum Bobeš.

● 13.12. v 9 hodin Nastřelování náuš-
niček. Centrum Bobeš.

● 13.12. v 10 hodin Krásná středa - stří-
hání dětí. Centrum Bobeš.

● 13.12. dopoledne Předvánoční do-
poledne. Centrum Bobeš.

● 14.12. v 10 hodin Těšíme se na Váno-
ce. Tvorba netradičních vánočních ozdob
a přáníček. Rodinné centrum Slůně.

● 14.12. v 18 hodin Helenka v županu
a jiné pohromy. Autorské čtení Heleny
Červenkové Salón Maryška.

● 14.12. 18.15 hodin Zvonokosy. Zájezd
do Divadla Jiřího Myrona. Odjezd auto-
busu od knihovny.

● 15.12. po celý den Burza ošacení.
DDM Bohumín.

● 15.12. v 8 hodin Městské kolo v led-
ním hokeji. Starší žáci bohumínských
škol. Zimní stadión Bospor Bohumín.

● 16.12. Předvánoční výstup na Skal-
ku. Pěší turistika pro náročnější.

● 16.12. v 17 hodin Adventní koncert.
Duchovní písně, spirituály, koledy. Kostel
Božského Srdce Páně, Nový Bohumín.

● 16.12. v 19 hodin Tradiční vánoční
koncert Sluníčka. Evangelický kostel
Nový Bohumín.

● 16.12. od 17.12. od 9 hodin do 18 ho-
din Dárek nejen pro duši. Salón Maryška.

● 18.12. v 10 hodin Zdobení vánočního
stromečku. Rodinné centrum Slůně.

● 18.12. v 14 hodin Soutěže pro děti 
v PC hrách. DDM Bohumín, PC učebna.

● 19.12. v 17 hodin Předvánoční pose-
zení těhulek. Centrum Bobeš.

● 20.12. od 9 do 12 hodin Léčitel Med-
rok. Setkání se léčitelem. Prodejna Dárky
pro radost.

● 20.12. v 16 hodin Posezení u vánoční-
ho stromečku. Rodinné centrum Slůně.

● 21.12. v 15 hodin Vánoční scrabblový
turnaj. DDM Bohumín.

Kam v Bohumíně v prosinci?

Blahopřání - jubilea

�

Dne 5.12.2006 

oslavil své 

85. narozeniny

manžel, dědeček,

bratr 

pan Jindřich

STUDENT. 

Do dalších let přeje hodně štěstí, 

zdraví a osobní pohody 

manželka Štěpánka s rodinou.

pozvánky

● Adventní koncert
Pěvecké sdružení Slezská Ostrava, 

úspěšný účastník festivalů v Severní, 
Střední a Jižní Americe se představí v Bo-
humíně adventním koncertem v katolic-
kém kostele v Novém Bohumíně. Du-
chovní písně, spirituály i koledy si můžete
vyslechnout v sobotu 16. prosince od 17
hodin. Diriguje Jan Spisar. Vstupné dob-
rovolné. (red)

● Koncert mužského 
vokálního kvarteta
PREMIUS, spolek pro víru a kulturu

města Bohumína, vás srdečně zve na ad-
ventní koncert mužského vokálního kvar-
teta. Účinkují Petr Julíček - tenor, Tomáš
Badura - tenor/baryton, Tomáš Krejčí -
baryton, Aleš Procházka - bas. Na reper-
toáru budou skladby klasické hudby, gre-
goriánský chorál, spirituály a koledy. Kon-
cert se koná 15. prosince od 18.30 hodin
v kostele Slezské evangelické církve augs-
burského vyznání v Bohumíně, Štefániko-
va ulice, vstupné 50 korun. Předprodej
vstupenek v Charitě Bohumín (Čáslavská
1067) a v infocentru MěÚ. (sto)
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NAŠE SPECIALITY:
● bahenní zábaly - celulitida, hubnutí, 

- pozitivní vliv na klouby a lupenku

● zpevňující ošetření prsou - měřitelné!

● depilace cukrovou pastou - i na citlivá místa

● přístroj Combi Air - vrásky, nečistoty
- celulitida (měřitelné 

výsledky!)

● zdravé opálení - okamžité a přirozené

KOSMETIKA, KADEŘNICTVÍ, BIOSOLÁRIUM,
MASÁŽE, VIZÁŽISTKA, MANIKÚRA,

NASTŘELENÍ NÁUŠNIC

Bohumín, Štefánikova 428 
(nad prodejnou chovatelských potřeb)

Tel.: 596 015 929 
Vyzkoušejte! Těšíme se na Vás.

Masarykova ZŠ a MŠ Bohumín, Seifertova 601
přijme do pracovního poměru 

od 1.1.2007 UČITELE PŘEDMĚTŮ 
INFORMATIKA, CHEMIE 

od 1.2.2007 UČITELE ČESKÉHO JAZYKA. 

INFORMACE na tel. č. 603 578 105 nebo 596 013 303.

Nová prodejna u zimního stadionu
SPORT U ZIMÁKU

➤ VŠE PRO hokej, fotbal, florbal, volejbal, plavání,
tenis, atletiku. 

➤ POHÁRY, BAZAR.

➤ ZNAČKY Jofa, Bauer, CCM, Lion, KOHO, Botas, 
Jadberg, Unihoc a další.

Koperníkova 54, 735 81 Bohumín ✆ 604 996 079

SSiillvveessttrroovvsskkáá  zzáábbaavvaa  22000077
Restaurace U Stružků nabízí ve svých prostorách Sil−
vestra 2007. 31.12.2006 od 20 hodin zábava až do

rána. Silvestrovské menu v ceně 300 Kč, živá hudba.

Objednávejte na tel. 602 717 278. 

SALON BEAUTY
SOLÁRIUM NYNÍ ZA 5 Kč!
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● Prodám pozemek 3 200
m2 Rychvald. ✆ 723 343 102.

● Koupím byt v Bohumí-
ně, platím hotově, i zadlužený.
✆ 732 474 853.

● Koupím RD v Rychval-
du, Orlové, popřípadě Dolní
Lutyni. Prosím nabídněte. 
✆ 724 620 130.

● Koupím dr. byt v Bohu-
míně, popř. v osobním vlast-
nictví ✆ 606 710 464.

● Koupím RD v Bohumíně
a okolí. Nabídněte prosím, ce-
nu respektuji. ✆ 606 710 464.

● Koupím dr. byt nebo 
v os. vlastnictví, velikost ne-
rozhoduje. Nabídněte, ✆ 724
620 130.

inzerce
Prodej krůt, vykrmené,

rozkrmené, po tel. domluvě. 
✆ 776 171 452.

● Půjčky, hypotéky bez ru-
čitele, doložení příjmů. ✆ 739
596 114.

● Pronájem kancelářského
prostoru v centru Bohumína,
parkování zajištěno, podkrov-
ní nový prostor, samostatné
měření, ✆ 602 424 387.

● Prodám pozemek 1 500
m2, Dolní Lutyně - Borek. 
✆ 608 422 705.

● Půjčky, řešení dluhů 
a exekucí, ✆ 732 474 853.

● Banka vám nepůjčí? My
ano!!! Neopakovatelně skvělá
vánoční nabídka - půjčky do
dvou dnů od 6 000 do 80 000

korun. Vše diskrétně i bez vě-
domí manžela/ky. ✆ 604 587
354.

● Prodám Š105L, dobrý
technický stav, značky v depo-
zitu. ✆ 596 012 977.

● Prodám garáž v Bohumí-
ně za bývalou Benzinou (ulice
Trnková). Cena 80 000 Kč. 
✆ 596 015 172, večer.

● Opravy autoplastů - ná-
razníky, podběhy, světla, kapo-
táže motocyklů. ✆ 603 723
029, 732 517 019 - Starý Bo-
humín.

● Prodám družstevní byt
2+1 v centru Bohumína, nízká
zástavba, plast. okna, hezké
místo, event. vyměním za
menší nebo větší, dohoda, do-

Komerční inzerce plošná
1/1 strana 6 000 Kč
3/4 strany 4 500 Kč
1/2 strany 3 000 Kč
1/4 strany 1 500 Kč

Při opakování
3 - 4 x sleva 10 %
5 x a více sleva 20 %
Cena za 1 cm2 15 Kč

Ceny inzerce

platek možný, RK nevolat. 
✆ 777 979 158.

● Koupím byt nebo rod.
dům v Bohumíně, platím ho-
tově. ✆ 777 299 698.

● V bance vám nepůjčí?
Zavolejte nám! Snadné úvěry
pro každého. ✆ 731 484 187,
596 011 045.

Petr Nevyjel
účetní

zpracování mezd
účetnictví 

a daňová evidence
Telefon: 596 014 417
Mobil: 603 478 991
E-mail: nevyjel@click.cz
Web: sweb.cz/petr.nevyjel

Poštovní adresa: Petr Nevyjel
P. O. Box 61 

735 81 Bohumín 1

POTŘEBUJETE
PŮJČIT PENÍZE?
Nabízíme hotovostní půjčky

od 6 000 Kč. Vhodné i pro 
osoby s nižším příjmem.
Tel.: 608 202 207

Smějeme se 
s ☺kem:

Lord Henry odjíždí. Na

nádraží si uvědomí, že do-

ma zapomněl rukavice.

Vrátí se, vejde do ložnice,

otevře svou skříň a vidí v ní

muže. Vezme si rukavice 

z přihrádky a popuzeně se

obrátí k lady: »Drahá lady,
již několikrát jsem vás upozor-
ňoval, abyste si své věci dáva-
la do své skříně.«
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RESTAURACE SOKOLOVNA
Vás zve k příjemnému posezení

● velký výběr jídel
● domácí kuchyně
● 30 druhů minutek
● speciality podniku: 

pečená kachna a grilované koleno
● denní menu 
● na čepu Velkopopovický Kozel, Radegast, 

Plzeň
● soukromé akce, rodinné oslavy do 50 lidí
● dětský koutek
● tradiční prodej vánočních kapříků 

− 21. 12. 2006
● ● ● 

OTEVŘENO DENNĚ: Po − Čt 12 − 23 hodin
Pá 12 − 24 hodin
So 10 − 24 hodin
Ne 10 − 23 hodin

Restaurace Sokolovna, Sokolská 245, Bohumín−
Záblatí, Martin Kern ✆ 774 884 901, 604 646 500

● KLÁVESY ( keyboardy, 
stage piana, syntetizéry, …)  

● KYTARY (klasické, 
elektrické, sety, …)

● FLÉTNY, … 
● příslušenství

GARANTUJEME: 
- nejnižší ceny na trhu (včetně internetových obchodů)
- individuální přístup a dostatek času na předvedení a vyzkoušení
- kvalitu a garance značkového zboží
- odvoz zboží po Bohumíně a okolí zdarma

Vánoce jsou za dveřmi, 
máte už dárky?

VÁNOČNÍ PRODEJ pondělí až neděle 8 - 19 hodin

PRODEJNA HUDEBNÍCH
NÁSTROJŮ

Bohumín-Záblatí, Na Úvoze 372

Tel.: 724 952 404

STRANA ZELENÝCH
děkuje všem příznivcům, kteří mají zájem o harmonický

rozvoj ve svém regionu. Mějme zájem ve všem o kvalitu, ne-
bo� historický vývoj to ověřil.

Předsedkyně ZO SZ Bohumín Mgr. BARTEČKOVÁ
Zveme na NOVÉ CESTY KOLEM TITICACA, foto 

a slovem provází prof. Ivo Barteček.V pátek 8.12. v 17 ho-
din, Městská knihovna Bohumín.

VĚNUJTE ZDRAVÍ!
Hledáte pro své blízké dárek? 

VĚNUJTE RELAXAČNÍ SLUŽBY, VĚNUJTE ZDRAVÍ! 

DÁRKOVÝ POUKAZ na služby Masérny na dosah ruky 
Jaromíra Hrbáče zakoupíte v masérně v Aquacentru -

OBJEDNÁVKY na ✆ 603 491 969.


